
Və tən mü ha ri bə sin də 
iş ğal dan azad olu nan 
bü tün yurd yer lə ri miz 
ki mi, Şər qi Zən gə zu run 

dil bər gu şə lə rin dən olan 
La çın ra yo nu da özü nün 
ye ni növ ra ğı nı ya şa yır. Otuz 
il ər zin də düş mə nin da ğı dıb 
ta la dı ğı bu qə dim eli miz ye-
ni dən qu ru lur, la çın lı lar uzun 
ay rı lıq dan son ra doğ ma 
yurd la rı na qa yı dır lar. 

Ya ğı dan qur ta rıl mış şə hər lə-
ri miz lə bağ lı təq vi mi mi zə əla-
mət dar gün lər də həkk olu nub. 
Pre zi dent İl ham Əli ye vin 31 iyul 
2023-cü il ta ri xin də im za la dı ğı 
sə rən cam la Azər bay can Res-
pub li ka sı nın iş ğal dan azad edil-
miş əra zi lə ri üz rə şə hər gün lə ri 
tə sis edi lib. Sə rən ca ma əsa sən, 
26 av qust La çın şə hə ri gü nü dür. 

Bu mü na si bət lə Hey dər Əli-
yev Fon du nun dəs tə yi, Mə də-
niy yət Na zir li yi və Azər bay can 
Res pub li ka sı Pre zi den ti nin La-
çın ra yo nun da xü su si nü ma-
yən də li yi nin  təş ki lat çı lı ğı ilə 
26-27 av qust ta rix lə rin də La-
çın da tən tə nə li təd bir lər ke çi-
ril di. Pre zi dent İl ham Əli yev və 
Bi rin ci vit se-pre zi dent Meh ri ban 

Əli ye va nın da iş ti rak et di yi təd-
bir də doğ ma yur da qa yı dan la-
çın lı lar la ya na şı, mə də niy yət və 
in cə sə nət xa dim lə ri, dip lo ma tik 

kor pu sun nü ma yən də lə ri və di-
gər qo naq lar var dı.   

Şə hər gü nü La çı nın üç mə ka-
nın da – Bay raq mey da nı, Mən-

zə rə li ter ras və Hə kə ri ça yı nın 
sa hi li, bul var əra zi sin də ger çək-
ləş di.
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səh. 4

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Laçınlar oylağının yeni növrağı
Laçın şəhəri günü təntənəli şəkildə qeyd olundu

Albaniyada “Azərbaycan həftəsi”başlayır
31 av qust – 3 sent yabr ta rix-
lə rin də Al ba ni ya da “Azər-
bay can həf tə si” ke çi ri lə cək. 
Təd bir lər də iş ti rak et mək 
üçün Azər bay can Res pub li ka-
sı Mə də niy yət Na zir li yi nin nü-
ma yən də he yə ti Al ba ni ya nın 
Ti ra na şə hə ri nə yo la dü şür.

Mə də niy yət həf tə si çər çi-
və sin də Azər bay ca nın zən gin 
mə də niy yə ti və in cə sə nə ti nin 
in ci lə ri Al ba ni ya ic ti maiy yə ti nə 
təq dim olu na caq. Ulu ön dər 
Hey dər Əli ye vin 100 il li yi nə 
həsr edil miş sər gi, qa la-kon-

sert, “Na tiq” ritm qru pu nun çı xı şı və rəqs proq ram la rı, “Ar şın mal 
alan” fi l mi nin nü ma yi şi ke çi ri lə cək.  

Mə də niy yət Na zir li yi nin nü ma yən də lə ri ilə Al ba ni ya hö ku mə ti rəs-
mi lə ri ara sın da bir sı ra  gö rüş lə rin ke çi ril mə si də nə zər də tu tu lub.

Qarabağın cığırları yol olub, şair!
Qarabağdan əsən yellər,
Cığırlarım yol olubmu?
Mənsiz Damcı bulağının
Göz yaşları sel olubmu?

Ta nın mış şair, pub li sist 
Şah mar Ək bər za də (1941-
2000) bu mis ra la rı Və tən 
tor paq la rı nın düş mən əsir-
li yin də inil də di yi, əsl sa hib-
lə ri ni in ti zar la göz lə di yi za-
man qə lə mə al mış dı. Onun 
poezi ya nü mu nə lə ri mil li 
bir li yə, ta ri xi yad da şa say-
ğı ya və in san se vər li yə ça ğı-
rış dır...

Av qus tun 30-u Şah mar 
Ək bər za də nin dün ya dan 
köç dü yü gün dür. Ağ dam 
ra yo nu nun Çə mən li kən din də ana dan olan Şah mar Ək bər-
za də 1960-cı il də Şu şa Pe da qo ji Tex ni ku mu nu bi ti rib. Son ra 
M.F.Axun dov adı na Azər bay can Pe da qo ji Dil lər İns ti tu tu nun 
Rus di li və ədə biy ya tı şö bə sin də təh sil alıb. Bir müd dət do ğul-
du ğu kənd də pe da qo ji fəaliy yət gös tə rib. 1968-ci il dən ta le yi ni 
mət buat sa hə si nə bağ la yıb. “Azər bay can gənc lə ri” və “Kom mu-
nist” qə zet lə rin də ça lı şıb. 1991-ci il də Mə də niy yət Na zir li yi nin 
“Mə də niy yət” qə ze ti nin ya ra dı cı sı və öm rü nün so nu na dək baş 
re dak to ru olub. 

Gənc yaş la rın dan şeir lə ri və pub li sis tik ya zı la rı döv ri mət buat da 
mü tə ma di dərc olu nub. “Ana ma lay la” (1978), “Sev gi borc ve ril-
məz” (1982), “Ona ya nı ram ki” (1988), “Haq qa pən cə rə” (1998), 
“Sev mə ni” (2000) ki tab la rı ma raq la qar şı la nıb. 

Və tən se vər şair 2000-ci ilin 30 av qus tun da, 59 ya şın da dün-
ya sı nı də yi şib.  2001-ci il də adı na bey nəl xalq ədə biy yat mü ka fa tı 
tə sis olu nub. 2018-ci il də “Xa rı bül bül nəğ mə lə ri” ki ta bı işıq üzü 
gö rüb.

İş ğal al tın da kı yurd la rı mı zı azad gör mək nis gi li ilə dün ya dan kö-
çən şairin ar tıq ru hu şad dır. Şan lı Or du muz Qa ra bağ da kı cı ğır la rı 
əbə di zə fər yol la rı na çe vi rib...

“Böyük İpək Yolu üzərində toxuculuq və 
zərgərlik” mövzusunda beynəlxalq sərgi
Bey nəl xalq Türk Mə-
də niy yə ti və İr si Fon-
du nun Qa za xıs ta nın 
Mə də niy yət və İd man 
Na zir li yi ilə bir gə 
əmək daş lı ğı çər çi və-
sin də Tür küs tan vi la-
yə ti nin Ot rar böl gə sin-
də “Bö yük İpək Yo lu 
üzə rin də to xu cu luq və 
zər gər lik” möv zu sun-
da bey nəl xalq sər gi 
təş kil edi lib.

Sər gi də Qa za xıs tan, Azər bay can, Tür ki yə, Qır ğı zıs tan, Öz bə kis-
tan və Türk mə nis tan dan el sə nət kar la rı iş ti rak edib lər. 

Təd bir də Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon du nun Qa za-
xıs tan nü ma yən də si, la yi hə rəh bə ri Tal gat Mu xa nov, Qa za xıs ta nın 
Mə də niy yət və İd man Na zir li yi Mə də niy yət Ko mi tə si nin səd ri Ku mis 
Se yi to va, Ot rar böl gə si nin va li si Sa ken Sul tan xa nov, Mər kə zi Asi ya 
və Sa kit Okean Öl kə lə ri Sə nət kar lar Şu ra sı nın vit se-pre zi den ti, Qa-
za xıs tan Sə nət kar lar İt ti fa qı nın səd ri Ay jan Bek ku lo va çı xış edib lər.

Şəhid telejurnalistin xatirəsinə həsr olunan konsert

Av qus tun 29-da Bey nəl xalq Mu-
ğam Mər kə zin də ta nın mış te le-
jur na list, Mil li Qəh rə man Çin giz 
Mus ta fa ye vin (1960-1992) ad gü-

nü nə həsr edi lən “Çi çək la zım dır” ad lı 
kon sert ke çi ri lib. Xa ti rə kon ser ti Çin giz 
Mus ta fa yev adı na fon dun tə şəb bü sü 
ilə ger çək lə şib.   

Kon sert dən əv vəl Mil li Qəh rə ma nın qar da-
şı Va hid Mus ta fa yev çı xış edə rək qo naq la-
rı sa lam la yıb və mu si qi ax şa mı nın təş ki li nə 
ver di yi dəs tə yə gö rə Mə də niy yət Na zir li yi nə 
tə şək kü rü nü bil di rib. 

Son ra ru si ya lı piano çu, bey nəl xalq mü sa-
bi qə lər laureatı Ni ko lay Kuz net sov klas sik 
mu si qi əsər lə rin dən iba rət kon sert proq ra mı 
ilə çı xış edib. Vir tuoz ifa çı kon ser tin bi rin ci 
his sə sin də P.İ.Çay kovs ki nin “İlin fə sil lə ri”, 
növ bə ti bö lüm də M.P.Mu sorqs ki nin “Sər gi-
də ki rəsm lər” əsər lə ri ni səs lən di rib. 

Qeyd edək ki, Çin giz Fuad oğ lu Mus ta fa yev 
I Qa ra bağ mü ha ri bə sin də 1992-ci il iyu nun 15-
də Xo ca lı ra yo nu əra zi sin də, Nax çı va nik (Nax-
çı van lı) kən di ya xın lı ğın da ge dən dö yüş lə ri 
len tə alan za man şə hid olub. Ba kı da Şə hid-
lər xi ya ba nın da dəfn edi lib. Ölü mün dən son ra 
“Azər bay ca nın Mil li Qəh rə ma nı” adı ve ri lib.

“Biz buradayıq, doğma torpaqda
bayram şənlikləri keçiririk” 

“Bundan böyük xoşbəxtlik ola bilməz”

Bu gün biz Şu  şa  da, La  çın  da toy-bay  ram edi  rik. Öz doğ  ma tor -
pa  ğı  mız  da qü  rur  la ya  şa  yı  rıq. Hər bir azər  bay  can  lı qü  rur his  si 
ilə ya  şa  yır ki, biz ta  ri  xi Zə  fər ça  la  raq bü  tün dün  ya  ya Azər  bay -
can xal  qı  nın gü  cü  nü, ira  də  si  ni gös  tər  dik.

Pre  zi  dent İl  ham Əli  yev bu fi   kir  lə  ri av  qus  tun 26-da La  çın şə  hə  ri 
gü  nü mü  na  si  bə  ti  lə ke  çi  ri  lən tən  tə  nə  li təd  bir  də de  yib.

Döv  lət baş  çı  sı vur  ğu  la  yıb ki, biz əda  lət  li mü  ha  ri  bə apar  mı  şıq, 
biz öz tor  pa  ğı  mız  da sa  vaş  mı  şıq. Bi  zim baş  qa öl  kə  lə  rin tor  pa  ğın -
da gö  zü  müz yox  dur, an  caq öz tor  pa  ğı  mı  zı biz heç ki  mə ve  rən də 
de  yi  lik: “Bu mə  sə  lə ilə bağ  lı hə  lə iş  ğal döv  rün  də də  fə  lər  lə mən 
Azər  bay  can döv  lə  ti  nin möv  qe  yi  ni ifa  də edə  rək de  yir  dim ki, heç 
vaxt Azər  bay  can xal  qı iş  ğal  la ba  rış  ma  ya  caq, nə  yin ba  ha  sı  na olur -
sa-ol  sun öz doğ  ma tor  paq  la  rı  na qa  yı  da  caq  dır və be  lə də ol  du”.

Pre  zi  dent xa  tır  la  dıb ki, İkin  ci Qa  ra  bağ mü  ha  ri  bə  si nə  ti  cə  sin  də 
2020-ci il de  kab  rın 1-də La  çın ra  yo  nu iş  ğal  dan azad edil  di, an  caq 
La  çın şə  hə  ri və iki kənd – Za  bux və Sus kənd  lə  ri hə  lə bi  zim nə  za -
rə  ti  miz  də de  yil  di: “Ona gö  rə ki, keç  miş La  çın dəh  li  zi bu şə  hər  dən, 
bu kənd  lər  dən ke  çir  di. Biz qı  sa müd  dət ər  zin  də ye  ni yol çə  kə  rək 
həm La  çı  na, həm də Za  bux və Sus kənd  lə  ri  nə qa  yıt  dıq...”.

davamı səh. 2-də

Azərbaycan Dili və Ədəbiyyatı
Forumu keçiriləcək

Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi çər çi və sin də 
Hey dər Əli yev Fon du və Azər bay can Res pub li ka sı Mə də niy yət 
Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı, Elm və Təh sil Na zir li yi və Azər bay can 
Mil li Elm lər Aka de mi ya sı nın dəs tə yi ilə 1-3 sent yabr ta rix lə rin-
də Azər bay can Di li və Ədə biy ya tı Fo ru mu ke çi ri lə cək.

Fo rum sent yab rın 1-də Şa ma xı şə hə rin də işə baş la ya caq, 
sent yab rın 2-3-də Ba kı da, “Gü lüs tan” Sa ra yın da da vam edə cək.

Ədə bi və el mi ic ti maiy yə tin, ta nın mış dil çi və ədə biy yat şü nas-
la rın, ya zı çı və na şir lə rin iş ti rak edə cə yi təd bir də qlo bal laş ma nın 
Azər bay can di li nə tə si ri və ana di li mi zin safl  ı ğı nın qo run ma sı, 
Azər bay can di li və ədə biy ya tı za man kon teks tin də, teatr və ki no-
nun in ki şa fın da ədə biy yat fak to ru, Azər bay can uşaq ədə biy ya tı-
nın və ziy yə ti və s. ak tual möv zu lar da pa nel mü za ki rə lə ri ola caq.

Mədəniyyət naziri Tovuzda vətəndaşların 
müraciətlərini dinləyib

Mə  də  niy  yət na  zi  ri Adil Kə  rim  li  nin və  tən  daş  lar  la növ  bə  ti gö  rü -
şü av  qus  tun 29-da To  vuz ra  yo  nun  da ke  çi  ri  lib.

To  vuz ra  yon Ni  za  mi adı  na Mə  də  niy  yət evin  də ke  çi  ri  lən qə  bul  da 
əsa  sən To  vuz, Ağs  ta  fa, Qa  zax, Şəm  kir və Gə  də  bəy ra  yon  la  rın -
dan olan və  tən  daş  lar iş  ti  rak edib  lər. 

səh. 3

Ekran 
əsərlərini 
dolğun edən 
musiqilər

səh. 5

Kino ilə yaşanan ömür
Av qus tun 28-də Ni za mi Ki no Mər kə zin də mil li ki ne ma toq ra fi ya-
mız da dəst-xət ti ilə se çi lən gör kəm li re jis sor, sse na rist, Xalq ar-
tis ti, Döv lət mü ka fa tı laureatı, Av ro pa Ki no Aka de mi ya sı nın üz vü, 
pro fes sor Va qif Mus ta fa ye vin 70 il li yi nə həsr olun muş tən tə nə li 
yu bi ley mə ra si mi təş kil edi lib.

Mə də niy yət Na zir li yi nin və 
Azər bay can Res pub li ka sı Ki no 
Agent li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə ke-
çi ri lən yu bi ley mə ra si min də rəs-
mi lər, mə də niy yət və in cə sə nət 
xa dim lə ri, ic ti maiy yət nü ma yən-
də lə ri iş ti rak edib lər.

Əv vəl cə Va qif Mus ta fa ye vin 
pe şə fəaliy yə ti ilə bağ lı vi deoma-
te rial nü ma yiş olu nub.

Son ra dün ya nın ta nın mış ki no 
xa dim lə ri nin yu bil ya ra təb rik vi-
deomü ra ciət lə ri təq dim edi lib.

davamı səh. 5-də
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əvvəli səh. 1-də
Qeyd edək ki, döv lət baş çı sı

nın mü va fiq sə rən ca mı ilə tə sis 
olu nan əla mət dar gün  La çın 
şə hə ri nin Azər bay ca nın nə za
rə ti nə qa yıt ma sı nın (26 av qust 
2022ci il) il dö nü mün də ilk də fə 
bay ram edi lib. Pre zi dent İl ham 
Əli yev və bi rin ci xa nım Meh
ri ban Əli ye va Hey dər Əli yev 
Fon du nun dəs tə yi, Mə də niy
yət Na zir li yi nin və Pre zi den tin 
La çın ra yo nun da xü su si nü
ma yən də li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə 
Hə kə ri ça yı nın sa hi lin də ke çi
ri lən bay ram təd bi rin də iş ti rak 
edib lər.

Hə kə ri ça yı nın sa hi lin də ki bul
var əra zi sin də Uşaq İn cə sə nət 
Fes ti va lı nın yay dü şər gə sin də 
fi na la çıx mış şa gird lə rin rəs sam
lıq, de ko ra tivtət bi qi sə nət və di
gər is ti qa mət lər üz rə əsər lə ri nin 
təq di mat la rı olub. Bu ra da, həm
çi nin La çın mət bə xin dən nü mu
nə lər təq dim edi lib, “Hü nər mey
da nı”nda zor xa na, pəh lə van lar 
və kən dir baz la rın çı xış la rı olub, 
qi raət çi lər la çın lı şair lə rin şeir lə
ri ni səs lən di rib lər.

Pre zi dent və bi rin ci xa nım 
şən lik mə kan la rın da kı sər gi lər lə 
ta nış olub, sə nət kar lıq nü mu nə
lə ri nə ba xıb, ta ma şa la rı iz lə yib, 
təd bir iş ti rak çı la rı ilə söh bət 
edib lər.

Bu ra da uşaq lar la xa ti rə şək
li çək di rən və sə mi mi söh bət 
edən döv lət baş çı sı diq qə tə 
çat dı rıb ki, bir il dən də az müd
dət də La çın şə hə rin də bər pa və 
qu ru cu luq iş lə ri apa rı lır: “La çın 
şə hə ri in di gün dəngü nə da ha 
da gö zəl lə şir. Azad edil miş bu 
əra zi lər də şə hər lər elə ola caq 
ki, heç pay taxt şə hər lər dən də 
fərq lən mə yə cək”.

Döv lət baş çı sı və bi rin ci xa
nım “La çın mən zə rə lə ri” ad lı 
rəsm sər gi si ilə də ta nış olub lar. 
Rəs sam lar əl iş lə ri ba rə də mə lu
mat ve rib lər. 

Da ha son ra bay ram təd bi rin də 
nitq söy lə yən Pre zi dent İl ham 
Əli yev şə hər gü nü mü na si bə ti lə 
la çın lı la rı təb rik edib. Qeyd edib 
ki, La çın da ilk şə hər gü nü bö yük 
tən tə nə ilə, bö yük coş qu ilə ke
çi ri lir. “Ma yın 28də – Müs tə qil lik 
Gü nün də mən bi rin ci qrup la çın

lı la ra on la rın ev lə ri nin açar la rı nı 
təq dim et dim və be lə lik lə, La çı
nın dir çə liş döv rü baş la mış dır. O 
vaxt dan bu gü nə qə dər 1000ə 
ya xın La çın sa ki ni şə hər də məs
kun laş mış və ilin so nu na qə dər 
900 ailə üçün ev lər ha zır ola caq. 
Yə ni, bu ilin so nu na qə dər bir 
ne çə min həm şə hər sa ki ni, həm 
kənd sa ki ni La çın da ya şa ya caq. 
Bu, bö yük xoş bəxt lik dir. Bu xoş
bəxt li yi bi zə bəxş edən bi zim 
mü zəf ər Si lah lı Qüv və lə ri miz
dir. Für sət dən is ti fa də edə rək 
bü tün şə hid lə ri mi zin əziz xa ti rə
si ni hör mət lə yad edir, on la ra Al
lah dan rəh mət di lə yi rik. On la rın 
qa nıca nı ba ha sı na, qəh rə man 
öv lad la rı mı zın şü caəti he sa bı
na bu gün biz bu ra da yıq, bu gün 
biz doğ ma tor pa ğı mız da bay
ram şən lik lə ri ke çi ri rik. Bun dan 
bö yük xoş bəxt lik ola bil məz”, – 
de yə İl ham Əli yev vur ğu la yıb.

Döv lət baş çı sı qeyd edib ki, 
La çı nın iş ğa la mə ruz qal ma sı 
bö yük fa ciə idi, həm la çın lı lar 
üçün, həm bü tün Azər bay can 
xal qı üçün: “Hər bir kən din, 
şə hə rin iş ğa la mə ruz qal ma sı 
bö yük fa ciə idi, am ma La çı nın 

iş ğa lı st ra te ji nöq te yinə zə rin
dən bö yük bir sı naq idi, bö yük 
bir fə la kət idi. Çün ki be lə lik lə, 
Er mə nis tan la keç miş Dağ lıq 
Qa ra bağ Mux tar Vi la yə ti ara
sın da coğ ra fi əla qə ya ra dı lır dı 
və bi zim son ra kı it ki lə ri mi zin 
baş lan ğı cı məhz Şu şa və La çı
nın iti ril mə si idi. May ayı müs
tə qil Azər bay ca nın ta ri xin də bu 
iki fa ciəvi gün lə əla qə li idi. Yə
ni, bi zim müs tə qil hə ya tı mız da 
may ayı fa ciəli bir ay idi – çün ki 
8 may da Şu şa, 18 may da La
çın iş ğal edil di. İş ğal bi zi içə ri
dən sar sı dır dı və bu iş ğal di gər 
tor paq la rı mı zın iş ğal al tı na düş
mə si nin baş lan ğı cı idi. Çün ki bi
rin ci Şu şa, on dan son ra La çın 
iş ğal olun muş dur”.

“Biz qu rub-ya ra dı rıq, 
çün ki bu tor paq la rın 

sahib lə ri bi zik”

Pre zi dent vur ğu la yıb ki, otu zil
lik iş ğa la son qoy duq dan son ra 
biz La çı nı qu rubya ra dı rıq: “La
çı na ke çən ilin sent yabr ayın da 
gə lən də şə hə rin mən zə rə si çox 
acı na caq lı idi, şə hər, de mək 
olar ki, da ğıl mış və ziy yət də idi. 
Köh nə dən qa lan, iş ğal dan əv
vəl ki döv rə aid olan bir ne çə 
yön dəm siz bi na möv cud idi. Bil
di yi niz ki mi, bu ra da Er mə nis tan 
döv lə ti hər bi ci na yət tö rə də rək 
qa nun suz məs kun laş ma apa
rır dı. Xü su si lə xa ri ci öl kə lər
dən, Ya xın Şərq dən er mə ni lə ri 

bu ra ya də vət edib on la rı bi zim, 
azər bay can lı la rın ev lə rin də yer
ləş dir miş di. Bu, bir da ha de mək 
is tə yi rəm ki, hər bi ci na yət dir. Əf
sus lar ol sun ki, bey nəl xalq təş ki
lat lar, Er mə nis ta nın ha va dar la rı 
bu na göz yu mur du lar. Bu, on lar 
üçün məq bul idi. Çün ki Er mə
nis tan döv lə ti ki mi, Er mə nis ta nın 
xa ric də ki ha va dar la rı da he sab 
edir di lər ki, bu tor paq lar əbə di 
iş ğal al tın da qal ma lı dır. Bi zim 
ira də miz, bi zim gü cü müz, bi zim 
yum ru ğu muz on la rın da ba şı na 

dəy di. Çün ki bi zim tor pa ğı mız da 
ikin ci Er mə nis tan, ikin ci er mə ni 
döv lə ti nin ya ra dıl ma sı tək cə Er
mə nis tan rəh bər li yi nin məh su lu 
de yil di.

Bu gün isə biz bü tün dün ya
ya sü but et mi şik ki, heç kim bi
zim ira də mi zə tə sir edə bil məz. 
Bu nu biz mü ha ri bə döv rün də 
gös tər mi şik, 44 gün ər zin də 
an caq və an caq irə li ge də rək, 
düş mə ni məhv edə rək, bay ra
ğı mı zı qal dı ra raq gös tər mi şik. 
Mü ha ri bə dən son ra ke çən 3 ilə 
ya xın müd dət də də bu nu sü but 
et mə yə məc bu ruq. Çün ki bi zə 
qar şı apa rı lan kam pa ni ya, çir
kin təb li ğat bi zim ira də mi zə tə
sir edə bil məz, bi zi yo lu muz dan 
dön də rə bil məz. Haqqəda lət 
bi zim tə rə fi miz də dir, bey nəl xalq 
hü quq bi zim tə rə fi miz də dir, biz 
heç kim dən qorx mu ruq və bu nu 
gös tər mi şik, həm dö yüş mey
da nın da, həm si ya si müs tə vi
də. Er mə nis ta nın ha va dar la rı 
bu nu nə qə dər tez an la sa lar, o 
qə dər də Er mə nis tan üçün yax
şı ola caq və böl gə üçün yax şı 
ola caq. Çün ki biz qu rubya ra
dan xal qıq. La çın şə hə ri ni cə
mi 8 ay ər zin də qu rubya rat
maq xal qı mı zın həm is te da dı nı, 
həm ira də si ni gös tə rir və ey ni 
za man da, onu gös tə rir ki, bu 
tor paq la rın sa hib lə ri bi zik. Er
mə nis tan 30 il ər zin də tor paq
la rı mı zı iş ğal al tın da sax la yıb. 
Azad edil miş əra zi lə rə hər gə
lən in san öz göz lə ri ilə er mə ni 

vəh şi li yi nin tə za hür lə ri ni gö rür. 
Əgər bu tor paq on la ra məx sus 
idi sə, nə üçün şə hər lər, kənd lər 
vi ran qo yu lub, nə üçün bü tün 
ta ri xi abi də lər da ğı dı lıb? On lar 
da bi lir di lər ki, gectez biz gə lə
cə yik, biz də bi lir dik ki, gectez 
biz gə lə cə yik. İş ğal döv rün də 
keç miş köç kün lər lə çox say
lı gö rüş lər də mən de yir dim ki, 
gün gə lə cək biz öz bay ra ğı mı zı 
La çın da, Şu şa da, o vaxt iş ğal 
olu nan di gər şə hər lər də qal dı
ra ca ğıq”.

Pre zi dent 50 ya şım ta mam 
olan da la çın lı lar la Qa ra bağ da, 
Qa ra ba ğın Ağ ca bə di ra yo nun
da, Tax ta kör pü qə sə bə sin də 
gö rüş dü yü nü xa tır la yıb: “On la ra 
de miş dim ki, – ye ni köç kün şə
hər ci yi açı lır dı, – döv lət si zi da ha 
yax şı şə rait lə tə min edir, an caq 
tor paq la rı mız azad olu nan dan 
son ra si zin üçün La çın da da ha 
gö zəl şə rait ya ra da ca ğıq və be
lə də ol du. Əl li ya şı mı Ağ ca bə di
də la çın lı lar la qeyd et mi şəm, 60 
ya şı mı Şu şa da qeyd et mi şəm, 
Cı dır dü zün də, bu gün də La çın 
şə hə ri gü nün də si zin lə bir lik də 
bu bay ram təd bir lə rin də iş ti rak 
edi rəm. Bu bö yük xoş bəxt lik dir, 
mə nim üçün, si zin üçün, hər bi
ri miz üçün. Biz xoş bəxt gün lə ri 
ya şa yı rıq və əmi nəm ki, xal qı
mız bun dan son ra sülh, əmin
aman lıq şə raitin də ya şa ya caq, 
öz doğ ma tor pa ğın da qu rub
ya ra da caq dır. La çın ra yo nu nun 
tim sa lın da biz dir çə lən Azər bay
can real lıq la rı nı gö rü rük, dir çə
lən tor paq la rı gö rü rük”.

Döv lət baş çı sı çı xı şın da bir 
mə qa ma da to xu nub: “Bil di yi niz 
ki mi, bu il ap re lin 23də La çın 
ra yo nun da, Azər bay canEr mə
nis tan sər hə din də sər hədbu ra
xı lış mən tə qə si qo yul muş dur. Bir 
da ha ira də, cə sa rət, öz gü cü nə 
əmin lik nü ma yiş et di rə rək biz bu
nu et dik. Nə qə dər bi zə təz yiq lər 
ol du, nə qə dər hə dəqor xu lar 
ol du. Bu gün də da vam edir, bu 
gün də müx tə lif bey nəl xalq təş

ki lat lar çər çi və sin də Er mə nis tan 
və onun ar xa sın da da ya nan lar 
bi zə qar şı müx tə lif fit nə lər or ta ya 
atır lar. Heç bir şey bi zi yo lu muz
dan dön də rə bil məz. 23 ap rel bi
zim əra zi bü töv lü yü mü zün tam 
bər pa sı de mək dir. Sər hədbu
ra xı lış mən tə qə si nin qu rul ma sı 
əra zi bü töv lü yü mü zün tam bər
pa sı de mək dir və bu nu biz bey
nəl xalq hü quq çər çi və sin də et
dik, biz öz əra zi mi zi qo ru yu ruq, 
öz sər həd lə ri mi zi qo ru yu ruq və 
qo ru ya ca ğıq.

Ona gö rə La çın ra yo nu ilə 
bağ lı bir çox önəm li ta ri xi ha di
sə lər baş ver miş dir. Bu gün La
çın şə hə ri gö rün, ne cə də gö zəl
dir cə mi 89 ay ər zin də, heç bir 
il keç mə yib. Biz bər pa iş lə ri nə 
ke çən ilin okt yabr ayın da baş la
mış dıq, ar tıq bu gün biz La çın da 
qo naq la rı qə bul edi rik. Azər bay
ca nın müx tə lif yer lə rin dən qo
naq lar gə lib, xa ri ci öl kə lə ri təm
sil edən dip lo mat lar gə lib. Bu, 
bir da ha gös tə rir ki, xal qı mız öz 
doğ ma tor pa ğın da qu rubya ra
dan xalq dır”.

Doğ ma yur da qa yı dan la çın
lı la ra xi tab edən Pre zi dent İl
ham Əli yev nit qi ni bu söz lər lə 
bi ti rib: “Əmi nəm ki, siz öz də
dəba ba tor pa ğı nız da ra hat, 
xoş bəxt ya şa ya caq sı nız. Siz 
bu na la yiq si niz. 30 il siz həm fi
zi ki, həm də mə nə vi əzab çək
mi si niz. Bu gün isə ar tıq dir çə
lən La çın, dir çə lən Qa ra bağ, 
dir çə lən Şər qi Zən gə zur bi zim 
gü cü mü zü gös tə rir və onu gös
tə rir ki, biz is tə di yi mi zə hər za
man nail olu ruq.

Bir da ha si zi təb rik edi rəm. 
Ya şa sın La çın! Ya şa sın Azər
bay can!”.

***
Təd bir kon sert proq ra mı ilə 

da vam edib.
Kon sert dən son ra Pre zi dent 

İl ham Əli yev və bi rin ci xa nım 
Meh ri ban Əli ye va təd bir iş ti rak
çı la rı ilə söh bət edib lər.

V.B.Mustafayevin 2-ci dərəcəli “Əmək” ordeni ilə 
təltif edilməsi haqqında Azərbaycan Respublikası 

Prezidentinin Sərəncamı
AzərbaycanRespublikasıKonstitusiyasının109-cumaddəsinin
23-cübəndinirəhbərtutaraqqəraraalıram:

Azər bay can mə də niy yə ti nin in ki şa fın da uzun müd dət li sə mə rə
li fəaliy yə ti nə gö rə Va qif Beh bud oğ lu Mus ta fa yev 2ci də rə cə li 
“Əmək” or de ni ilə təl tif edil sin.

İlhamƏliyev
AzərbaycanRespublikasınınPrezidenti

Bakışəhəri,28avqust2023-cüil

Laçın Beynəlxalq Hava Limanı 
2025-ci ildə hazır olacaq

Xəbərverildiyikimi,avqustun25-dəAzərbaycanRespub-
likasınınPrezidentiİlhamƏliyevvəbirincixanımMehriban
ƏliyevaLaçınBeynəlxalqHavaLimanındatikintiişləriningedişi
ilətanışolublar.

“Az Virt” MMCnin baş di rek to ru Ka mil Əli yev ha va li ma nın da 
gö rü lən iş lər ba rə də mə lu mat ve rib.

Bil di ri lib ki, tə mə li 2021ci il də qo yu lan La çın Bey nəl xalq Ha
va Li ma nı nın ti kin ti si nin 2025ci il də ta mam lan ma sı plan laş dı rı lır. 
Ha va li ma nı nın uçuşen mə zo la ğı nın uzun lu ğu 3 min metr, eni 
isə 60 metr ola caq. Ha va li ma nı La çın ra yo nu nun Qor çu kən di 
ya xın lı ğın da də niz sə viy yə sin dən 1800 metr hün dür lük də in şa 
edi lir və post so vet mə ka nın da ən yük sək dağ lıq əra zi də yer lə şən 
ha va li man la rın dan bi ri ola caq.

Laçın dağlıq bölgə olduğuna görə ərazinin hamarlanması işləri 
davam etdirilir. Hazırda uçuşenmə zolağının, yönəldici yolların, 
perronun tikiləcəyi ərazilərdə genişmiqyaslı torpaq işləri həyata 
keçirilir. Aeroportun beynəlxalq standartlara uyğun layihələndirilən 
terminal binasının sahəsi 5 min kvadratmetrdir və saatda 200 
sərnişinə xidmət edə biləcək. Terminal binasında bünövrənin be
ton işləri tam başa çatdırılıb, metal konstruksiyaların yığılması 
üzrə işlərin 95 faizi yerinə yetirilib. Terminalın dam örtüyü işlərinə 
başlanılıb. Hava limanının aeronaviqasiya qülləsi və köməkçi 
binalarında təməlqoyma işləri görülür.

Laçın Beynəlxalq Hava Limanında yaradılacaq şərait ICAO və 
IATA standartlarına uyğun uçuşların həyata keçirilməsinə imkan 
verəcək.

Hava limanı Laçın şəhərinə 30, Şuşaya 70, Kəlbəcərə 60 ki
lometrlik məsafədə yerləşir. Bu hava limanı strateji təyinatı ilə 
yanaşı, gələcəkdə regionun turizm potensialının inkişafına da 
imkan verəcək.

Qeyd edək ki, bu, 2021ci ildə istifadəyə verilən Füzuli 
aeroportu və 2022ci ildə fəaliyyətə başlayan Zəngilan hava 
limanlarından sonra işğaldan azad edilmiş ərazilərdə inşa olunan 
üçüncü beynəlxalq aeroportdur.

“Biz buradayıq, doğma torpaqda 
bayram şənlikləri keçiririk”

“Qoy yaxşı musiqiyə öyrəşsinlər!...”
“Euronews” saytında Qəbələ Beynəlxalq Musiqi Festivalı barədə məqalə

“Euronews”telekanalınınsaytın-
daXIIIQəbələBeynəlxalqMusiqi
Festivalıbarədə“Qoyyaxşımusi-
qiyəöyrəşsinlər!”:Qəbələfestivalı
gəncləriseçir”sərlövhəliməqalə
dərcedilib.

Xa tır la daq ki, ənə nə vi fes ti val bu il 27 
iyul – 2 av qust ta rix lə rin də Hey dər Əli
yev Fon du nun təş ki lat çı lı ğı, Mə də niy
yət Na zir li yi nin dəs tə yi ilə ke çi ri lib.

Mə qa lə də qeyd olu nur ki, Qə bə lə də 
ke çi ri lən bey nəl xalq təd bir ba şa ça tan 
yay möv sü mü nün ən par laq mu si qi ha
di sə lə rin dən bi ri dir. Onun vi zit kar tı həm 
ta nın mış, həm də çox gənc ifa çı lar üçün bə
ra bər çı xış et mək im kan la rı dır.

Qə bə lə fes ti va lı na Azər bay can, elə cə də 
Bö yük Bri ta ni ya, Tür ki yə, Es to ni ya, Lit va, 
Ru si ya və Pol şa nın müx tə lif gü şə lə rin dən 
ifa çı lar, di ri jor lar, mu si qi kol lek tiv lə ri gəl miş
di.

Yay mu si qi bay ra mı na Döv lət Sim fo nik 
Or kest ri nin mü şa yiətin də “Vi va Ope ra”nın 
kon ser ti ilə start ve ril di.

Təd bi rin bə dii təş ki lat çı sı Fər had Bə dəl
bəy li ifa çı la rı qü rur la təq dim edə rək de yir: 
“Say ca 13cü fes ti val ad la rı bü tün dün ya da 
ta nı nan ul duz la rı mız Yu sif Ey va zov və Di
na ra Əli ye va nın ifa sı ilə açı lır. La kin gənc lər 
üçün də proq ram möv cud dur”.

Azər bay can Döv lət Sim fo nik Or kest ri nin 
baş di ri jo ru və bə dii rəh bə ri Fuad İb ra hi mov 
de yir: “Gənc is te dad la ra fes ti val da xü su
si diq qət ye ti ril di. On lar hər kon sert də iş ti

rak edir lər. Fes ti val da on la ra çox yük sək 
dəs tək gös tə ri lir. Hər bir öl kə nin gə lə cə yi 
onun gənc lə ri dir və əl bət tə ki, gənc lə rin 
be lə təd bir də iş ti ra kı çox də yər li dir”.

Gənc is te dad la rın mü şa yiət edil mə si 
res pub li ka da sis tem li xa rak ter da şı yır. 
Qə bə lə fes ti va lı “Gənc lə rə dəs tək” la yi
hə si nin xət ti ilə se çil miş mu si qi çi lə rə də 
şə rait ya ra dır. 

Fər had Bə dəl bəy li əla və edir: “Fes ti
val həm də maarif ən di ri ci xa rak ter da şı
yır. Hər bir kon sert dən ön cə mü ha zi rə çi 
çı xış edir. Ar xam da kı zal da uşaq sə si 
eşi dir si niz. Qoy yax şı mu si qi yə öy rəş
sin lər!”.

Qə bə lə fes ti va lı nın pe şə kar us tad lar la 
gö rüş və gənc mu si qi çi lə rin ye tiş mə si üçün 
mə kan ol du ğu nu vur ğu la yan “Euro news” 
say tı diq qə tə çat dı rır ki, fes ti val Hey dər Əli
yev Fon du tə rə fin dən ya ra dı lıb və Azər bay
can Mə də niy yət Na zir li yi nin xət ti ilə dəs tək 
alır: “Bu təd bir bü tün fəaliy yə ti ər zin də yay 
gün lə ri və ax şam la rın da iş ti rak çı la rı və ta
ma şa çı la rı se vin di rən klas sik, xalq, caz və 
rəqs mu si qi si bay ra mı ki mi ta nı nıb”.
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Mədəniyyət naziri Tovuzda vətəndaşların 
müraciətlərini dinləyib

Mərkəziicrahakimiyyətiorqanları
vədigəridarəetməqurumları
nınrəhbərləritərəfindənhəray
şəhərvərayonlardavətəndaş

larınmüraciətvətəklifləridinlənilir.

Mədəniyyət naziri Adil Kərimlinin vətən
daşlarlanövbətigörüşüavqustun29daTo
vuzrayonundakeçirilib.
Qəbuldan öncə nazirAdil Kərimli və To

vuzRayonİcraHakimiyyətibaşçısınınbirin

cimüaviniRəşadZeynalovÜmummilli lider
HeydərƏliyevinTovuzrayonundaucaldılmış
abidəsiönünəgüldəstələriqoyaraqxatirəsi
niehtiramlayadediblər.
Tovuz rayon Nizami adına Mədəniyyət

evindəkeçirilənqəbuldaəsasənTovuz,Ağs
tafa,Qazax,ŞəmkirvəGədəbəyrayonların
danolanvətəndaşlariştirakediblər.
Mədəniyyət Nazirliyinin məsul əməkdaş

larının da iştirakı ilə keçirilən görüşdə və
təndaşların müxtəlif mövzularda müraciət
ləridinlənilib.Müraciətlərəsasən işlə təmin
olunma, tarixi abidələrin vəziyyəti, ortaya
çıxanproblemlərvədigərməsələlərləbağlı
olub.
Vətəndaşları ayrıayrılıqda dinləyən Adil

Kərimli bütün müraciətlərin araşdırılması,
qaldırılanməsələlərinqanunvericiliyəuyğun
həllibarədəmüvafiqtapşırıqlarverib.
Görüşdəşəhidailələrivəqazilərinqaldır

dıqları məsələlərə xüsusi həssaslıqla ya
naşılması, vaxtında və obyektiv baxılması
məqsədiləhərbirmüraciətqeydiyyataalına
raqnəzarətəgötürülüb.

Nurəddin

Yaradıcı qadınların əl işlərindən ibarət 
satış-sərgi açılıb

RəssamlarİttifaqınınVəcihəSəmədovaadınasərgisalonun
da“YaradıcıQadınlar”İctimaiBirliyinintəşkilatçılığıiləavqus
tun24dəbədiisənətkarlıqəsərlərindənibarətsatışsərgi
açılıb.

Sərgi ictimai birliyin QHTlərə Dövlət Dəstəyi Agentliyinin qrant
müsabiqəsində qalib olmuş “Aztəminatlı xanımlar üçün dekorativ
tətbiqisənətkurslarının(millikeramikavəmilliqurama)təşkili”layi
həsiçərçivəsindətəşkiledilib.
BirliyinsədriAfaqHüseynovanınsözlərinəgörə,layihəüzrəikiay

lıqkurshəyatakeçirilib.
Layihəninməqsədi aztəminatlı xanımlarınmilli keramika vəmilli

quramasənətiüzrətəcrübəyəyiyələnməsinənailolmaq,onlarıngə
ləcəkdəəlişlərininsatışınıtəşkiledərəkmaddiqazancəldəetmələ
rinəşəraityaratmaqdır.
Kursda12xanımiştirakedibvəonlarınəlişlərisərgiyəçıxarılıb.

EkspozisiyadaeynizamandaməşhurquramaustasıXalidəNəsiro
vanın(19462023)əsərləridəyeralıb.KursiştirakçılarıX.Nəsirova
nınemalatxanasındadaözəsərləriniyaradıblar.
OngündavamedəcəksatışsərgidəmədəniyyətpaytaxtımızŞu

şaya,Qarabağa, VətənmüharibəsindəQələbəmizə həsr olunmuş
əsərlərdəözəksinitapıb.

Lalə Azəri

Özbəkistanda Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı 
haqqında kitab çapdan çıxıb 

ÖzbəkistandakıHeydərƏliyevadınaAzərbaycanMədəniyyət
MərkəzininlayihəsiçərçivəsindəDaşkənddəözbəkdilində
“Vətənüçüncanfədaedənqəhrəmanlar”(“Vatanuchunjon
fidoqilganqahramonlar”)adlıkitabişıqüzügörüb.

TanınmıştədqiqatçıjurnalistMöv
lan Şükürzadənin müəllifi olduğu
nəşr Birinci Qarabağ savaşında
Azərbaycantorpaqlarınınbütövlüyü
uğrunda şücaətlə vuruşaraq şəhid
likzirvəsinəucalmışMilliQəhrəman
İsgəndərAznaurovunhəyatıvədö
yüşyolundanbəhsedir.
Nəşrdə Milli Qəhrəmanın ailə

si, yaxınları, cəbhə yoldaşları və
qəhrəmanlıq yolu, eləcə də Ermə
nistanın Azərbaycan torpaqlarına
qarşıtəcavüzü,BirinciQarabağsa
vaşıhaqqındaətrafıməlumatveri
lib.Müəllifkitabdaermənidaşnakla
rıtərəfindənamansızlıqlatörədilmiş

Xocalıqətliamı,onundəhşətlinəticələrindəndəbəhsedir.
ÖzbəkistandakıAzərbaycanMədəniyyətMərkəzinindirektoruSa

mirAbbasovkitabaönsözyazıb.Önsözdəqeydolunurki,1988ci
ildəErmənistanınAzərbaycanərazilərinəiddialarızəminindəbaşla
yanBirinciQarabağmüharibəsindəAzərbaycanınminlərləqeyrətli
oğlu qəhrəmanlıqla vuruşaraq canlarını fəda ediblər. Belə qəhrə
manlardanbiridəəslənAhıskatürküolan,ÖzbəkistanınBuxaraşə
hərindədünyayagözaçan,ömrününböyükbirhissəsiniÖzbəkistan
dayaşayanAzərbaycanınMilliQəhrəmanı İsgəndərAznaurovdur.
Vurğulanır ki, İ.Aznaurov kimi qəhrəman oğullarımızın başlatdığı
müqəddəs mübarizəni illər sonra yeni vətənpərvər Azərbaycan
gənclərinəslidavametdirib,2020ciildəAzərbaycanOrdusununrə
şadəti,AliBaşKomandan,PrezidentİlhamƏliyevinuğurlusiyasəti
nəticəsindəişğalaltındakıVətəntorpaqlarıazadedilib.
Qeyd edək ki, baş leytenant İsgəndər Söhrab oğlu Aznaurov

(19561993)PrezidentHeydərƏliyevinfərmanıiləölümündənson
ra,1995ciildə“AzərbaycanınMilliQəhrəmanı”adınalayiqgörülüb.

Ulu öndərin 100 illiyinə həsr olunmuş 
beynəlxalq konfrans 

“HeydərƏliyevİli”tədbirləriçərçivəsindəavqustun28də
“İMZA”SosialİnkişafaDəstəkİctimaiBirliyinin(“İMZA”İB)təşki
latçılığıilə“HeydərƏliyev.Böyüklider”adlıbeynəlxalqkonf
ranskeçirilib.

TədbirdəUluöndərinhəyatvəfəaliyyətindənbəhsedənsənəd
lifilmnümayişolunub.

“İMZA”İBninsədriXəyyamƏsgərovgirişsözündəHeydərƏli
yevin100illiyimünasibətiləAzərbaycandavəmüxtəlifölkələrdə
keçirilənbeynəlxalqtədbirlərinəhəmiyyətindənsözaçıb.
İctimaibirliyinBeynəlxalqvəictimaiyyətləəlaqələrdepartamen

tinindirektoruElnarMəmmədlininmoderatorluğuiləkeçiriləntəd
birdə“İMZA”İBninTürkiyətəmsilçisivəTürkiyəninölkəmizdəki
sabiqsəfiriHulusiKılıç“HeydərƏliyevinxaricisiyasətindəTürk
dünyasınıninteqrasiyasıvəbirliyiamili”mövzusundaçıxışedib.
DiplomatHeydərƏliyevintarixixidmətlərininyalnızAzərbaycanla
məhdudlaşmadığını,həmçininTürkdünyasındadərinizlərburax
dığınıvurğulayıb.Qeydedibki,HeydərƏliyevindövlətçilikfəaliy
yətindəTürkdünyasıiləmünasibətlərmühümyertutub.
Milli Məclisin deputatı tarix elmləri doktoru Anar İsgəndərov

“HeydərƏliyev–müstəqilAzərbaycandövlətininqurucusu”möv
zusundaməruzəsindəUluöndərindigər sahələrlə yanaşı, hələ
sovetdövründənbaşlayaraqAzərbaycandilinindövlətdilikimiin
kişafetdirilməsindəxidmətlərinidiqqətəçatdırıb.
“Ulu öndərin AzərbaycanTürkiyə qardaşlıq münasibətlərinin

inkişafındakı və ortaq xarici siyasətin formalaşmasındakı tarixi
xidmətləri”mövzusundaçıxışedənTürkiyəBöyükMillətMəclisi
ninAzərbaycanladostluqqrupununrəhbəriŞamilAyrımikiölkə
arasındasarsılmazbirliyinbugünənyüksəksəviyyəyəçatdığını
qeydedib.O,Türkiyəninhazırdadünyasiyasətindəçoxfəalrol
oynadığınıvəAzərbaycanınbeynəlxalqaləmdənüfuzunungün
dəngünəartdığınıdeyib.
Tədbirə onlayn formada qatılan rusiyalı politoloq, Siyasi

Tədqiqatlar İnstitutunun direktoru Sergey Markov, Fransanın
Azərbaycandakı ilk səfiri JanPerren, İtaliya parlamentinin sa
biq deputatı Maria Rizzotti,AzərbaycanınAlmaniyadakı sabiq
fəxri konsuluOttoHauser,GürcüstanınAzərbaycandakı sabiq
səfiriZurabQumberidze,İtaliyanınAzərbaycandakısabiqsəfiri
MarqaritaKosta,MərmərəQrupuStratejiAraşdırmalarVəqfinin
rəhbəriAkkanSuver,Pakistanın“BolMedia”korporasiyasında
Beynəlxalq əlaqələr departamentinin rəhbəriAli Savez, israilli
siyasiekspertMixailFinkel,AvropaAzərbaycanlılarıKonqresi
ninsabiqsədriBaşarKömür,ABŞninölkəmizdəkisabiqsəfiri
MətyuBrayzəvəbaşqalarıAzərbaycanındavamlıinkişafrelsinə
çıxarılması və beynəlxalq aləmdə nüfuzunun möhkəmləndiril
məsindəHeydərƏliyevinxidmətlərindənsözaçıblar.Azərbay
canıniqtisadiinkişafsahəsindəböyükuğurlarəldəetdiyidiqqə
təçatdırılıb,UluöndərinAzərbaycanaxariciinvestisiyalarıncəlb
olunmasında,xalqınrifahhalınınyüksəldilməsindəmisilsizişlər
gördüyübildirilib.
MilliMəclisindeputatlarıMahirAbbaszadə,CavanşirFeyziyev,

Məlahət İbrahimqızı, JaləƏliyeva, PərvinKərimzadə,Azərbay
canda Rus İcması sədrinin birinci müaviniAnastasiya Lavrina,
siyasielmlərdoktoruElçinƏhmədovvəbaşqalarıdamövzu ilə
bağlıfikirlərinibölüşüblər.

Unudulmaz kino xadiminin 80 illiyinə 
həsr olunmuş gecə keçiriləcək 

BuilAzərbaycankinematoqrafiyasınıninkişafınatöhfələrver
mişgörkəmliaktyorvərejissor,XalqartistiŞahmarƏləkbəro
vun(19431992)anadanolmasının80illiyidir.

MədəniyyətNazirliyinindəstəyivəDövlətFilmFondununtəşki
latçılığıiləsentyabrın23dəNizamiKinoMərkəzindəunudulmaz
sənətkarınyubileyinəhəsrolunanxatirəgecəsikeçiriləcək.
TədbirdəkinoxadimininhəmkarlarıvəsənətdostlarıŞahmar

Ələkbərovunyaradıcılıqyolundandanışacaq,xatirələrinibölüşə
cəklər.
Gecədə aktyorun çəkildiyi və rejissor kimi lentə aldığı ekran

əsərlərindənfraqmentlərnümayişolunacaq.

XİN-dən rəsmi Parisin hədsizliyinə cavab
FransaPrezidentininleksikonunda“Laçınhumanitardəhlizi”
kimiifadələrəyerverməsi,buistiqamətdətəzyiqdiliiləda
nışmasıqəbuledilməzdirvəAzərbaycanınərazibütövlüyünə,
suverenliyinəhörmətsizlikdir.

AzərbaycanXariciİşlərNazirliyinin(XİN)mətbuatkatibiAyxan
HacızadəbunuFransaPrezidentiEmmanuelMakronunsəfirlər
konfransındasəsləndirdiyifikirlərədairşərhindəbildirib.
Oqeydedibki,Laçınyolundanvəsərhədburaxılışməntəqə

sindəngünərzindəonlarlaermənisakininkeçdiyi,Azərbaycanın
erməni sakinlərə yüklərin daşınması üçünAğdamXankəndi və
digəralternativ yollar ayırdığı, bunabaxmayaraq, həmin yollar
dan istifadənin Ermənistan və özlərini erməni sakinlərin nüma
yəndələrikimitəqdimedənlərtərəfindənsiyasiləşdirilməsiFran
sayayaxşıməlumdur.
“Buistiqamətdəcariilinavqustayınınəvvəlindəəldəolunmuş

razılıqlarınicrasınıtəşviqetməkəvəzinəermənitərəfinintəhrikçi
addımlarınadəstəkverənfikirlərəçıxışzamanıyerverilməsipro
sesəbirbaşamaneçilik törədənamillərdəndir”,–deyəAzərbay
canXİNinrəsmisivurğulayıb.
AzərbaycanXİNFransanınAvropavəxarici işlərnaziriKatrin

Kalonanınsonaçıqlamalarınadamünasibətbildirib.Mətbuatka
tibiAyxanHacızadəqeydedibki,KatrinKalonanınbölgədəsülh
vəsabitliyəxidmətetməyən,birtərəfiermənipərəstmövqesərgi
ləyənbukimiaçıqlamalarıqəbuledilməzdir.
XİN rəsmisi vurğulayıbki,Ermənistan tərəfindən30 ilə yaxın

müddətdə Azərbaycan torpaqlarının işğalına, azərbaycanlılara
qarşıetniktəmizləməsiyasətivəkütləviqırğınlarınhəyatakeçi
rilməsinə, şəhər və kəndlərin viran qoyulmasına,Azərbaycana
məxsusmədəniyyətinvətarixiabidələrindağıdılmasına,2020ci
ilmüharibəsindənsonraisəErmənistanınhərbisiyasitəxribatları
davametdirərəkAzərbaycanərazilərindənsilahlıqüvvələrininhə
lədətamçıxarılmamasıkimi faktlaragözyumulmasıqanunsuz
vəqeyriəxlaqiyanaşmanınnümunələridir.

Qazaxıstanınölkəmiz
dəkisəfiriAlimBayel
avqustun25dəAzər
baycanMilliKitabxa

nasınınqonağıolub.

Görüşdə Azərbaycan Prezi
dentinin müvafiq sərəncamına
əsasən cari ilin sentyabr ayın
da keçiriləcək Azərbaycan Milli
Kitabxanasının 100 illik yubileyi
çərçivəsində “Xalqların qardaş
lığı ədəbiyyatların qardaşlığıdır”
mövzusunda qazax ədəbiyyatı
nın görkəmli nümayəndəsi Ke
melTokayevin100illikyubileyinə
və böyük ədib, ədəbiyyatşünas
alimMirCəlalPaşayevin115illik
yubileyinə həsr olunacaq dəyir
mimasanıntəşkiliməsələsimü
zakirəolunub.
Milli Kitabxananın direktoru

professor Kərim Tahirov kitab
xanada fəaliyyət göstərən bey
nəlxalqəməkdaşlıqzalındaQa
zaxıstanguşəsihaqqındasəfirə
məlumatverib.
Diplomat kitabxananın müx

təlifzalvəşöbələriilətanışolub
vəbundanməmnunluğunuifadə
edib.
Sonda qonağa “Azərbaycan

Milli Kitabxanası” fotoalbomu,
“Salam, Azərbaycan!”, “Azərbay

can xalçaları dünya kolleksiyala
rında” kitabları və Azərbaycanın
xəritəsitəqdimolunub.

***
Çin Xalq Respublikasının

(ÇXR)ölkəmizdəkisəfirininmü
şaviriDingTaovəHuzhouUni
versitetinin professoru Tsin Pei

Huanınrəhbərliyiilənümayəndə
heyətidəAzərbaycanMilliKitab
xanasıilətanışolub.
DirektorKərimTahirovqonaq

lara kitabxana haqqında məlu
mat verib, ÇinMilli Kitabxanası
iləəlaqələrdənbəhsedib.Bildi
ribki,ikiölkəninmillikitabxana
ları arasında imzalananmemo

randum əsasında kitabxananın
beynəlxalq əməkdaşlıq zalında
Çin daimi guşəsi açılıb. Guşə
ÇXRin ölkəmizdəki səfirliyi və
qonaqların Milli Kitabxanaya
hədiyyəetdikləri kitablarla daim
zənginləşir. Kərim Tahirov Çin
Milli Kitabxanasında da Azər
baycandaimiguşəsininaçılaca
ğınıdiqqətəçatdırıb.
ProfessorTsin Pei HuaAzər

baycanMilli Kitabxanasında ol
maqdan məmnunluğunu dilə
gətirib.O,MilliKitabxanayahə
diyyəedəcəyi kitablarvasitəsilə
oxucularınÇinmədəniyyəti,tari
xi haqqındaməlumat əldə edə
cəklərinəəminliyinibildirib.
Kitabxanailətanışlıqəsnasın

daçinlitələbəninskripkadaifası
damaraqlaqarşılanıb.
Sonda qonaqlara Milli Kitab

xana və Azərbaycanla bağlı
nəşrlər, “Azərbaycan keçmişdə
vəindikidövrdə”xəritəsitəqdim
olunub.

ABŞ diplomatı Ədəbiyyat Muzeyində 

AmerikaBirləşmişŞtatlarının(ABŞ)
ölkəmizdəkisəfirliyindəmüvəqqəti
işlərvəkilivəzifəsiniicraedənHü
qoGevaraNizamiGəncəviadına

MilliAzərbaycanƏdəbiyyatıMuzeyində
olub.

MuzeyinşöbəmüdiriTomirisBabanlıeks
pozisiya ilə tanışolanqonağazənginAzər
baycanədəbiyyatıhaqqındaətrafıməlumat
verib,buədəbiyyatıyaratmışgörkəmlişəx
siyyətlərinanadilimiz,milliədəbiyyatımızvə
mətbuatımız uğrunda fəaliyyətlərini diqqətə
çatdırıb.

Muzeyinekspozisiyasınıbəzəyəntablolar,
xalçalar,miniatürlərvəxatirəəşyalarınada
diqqətləbaxanHüqoGevaramuzeyintimsa
lındaAzərbaycanxalqınınözmillisərvətləri
nənecəqayğı iləsahibçıxdığınınbirdaha
şahidi olduğunu söyləyib.Qonaq ölkəmizin
mədəniyyətinə, ədəbiyyatına böyük maraq
göstərdiyiniqeydedib.
Sonradiplomatürəksözlərinimuzeyinfəx

riqonaqlarkitabınayazıb:“Azərbaycanincə
sənətinəvəpoeziyasınahörmətbəsləyənnə
gözəlmuzey!”.
Qonağamüxtəlifkitabvəbukletlərhədiyyə

edilib.

Qazaxıstan səfiri və çinli qonaqlar 
Milli Kitabxanada olublar

Kitabxananın yubileyi çərçivəsində tədbirlər keçiriləcək
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Laçın şəhərinə daha 13 ailə köçüb
Azərbaycan
Respublikasının
Prezidentiİlham
Əliyevintapşı
rığınauyğun
olaraq,yenidən
qurulanLaçın
şəhərinəkeçmiş
məcburiköç
künlərinqayıdışı
davamedir.

Avqustun29-danövbətiköçkarvanıBakışəhərininQaradağ
rayonundakı“Qobupark3”yaşayışkompleksindənyolasalınıb.
BumərhələdəLaçınşəhərinədaha13ailə(52nəfər)köçürülüb.
Bununla da Laçın şəhərində 247 ailənin (956 nəfər) daimi

məskunlaşmasıtəminedilib.
Qeydedəkki,Laçınşəhərinəsakinlərinqayıdışıbu ilmayın

28-dəbaşlayıb.Avqustun25-dəLaçınrayonununZabuxkəndinə
dəsakinlərinilkqrupu–20ailə(88nəfər)köçürülüb.Yaxıngün-
lərdədəsakinlərinkəndəköçürülməsidavamedəcək.

Kitabxanalar Laçın şəhəri günü ilə bağlı 
virtual materiallar hazırlayıb

AzərbaycanRespublikasıPrezidentininmüvafiqsərəncamıilə
təsisedilənvəilkdəfəqeydolunan26avqust–Laçınşəhəri
günümünasibətiləkitabxanalarvirtualmateriallarhazırlayıb.

M.F.Axundzadə adına Azərbaycan Milli Kitabxanasının əmək-
daşlarıtərəfindənhazırlananvirtualsərgidərəsmisənədlər,fotolar,
Azərbaycan,rus,ingilisdillərindəkitabvəməqalələrtəqdimedilib.
C.Cabbarlı adına Respublika Gənclər Kitabxanasının əmək-

daşlarıtərəfindənərsəyəgətirilənmateriallardaLaçınrayonunun
yaranmatarixi,erməni işğalıdövründəməruzqaldığıvandallıq
aktları, tarixi-mədəni abidələrin, təbii sərvətlərin məhv edilmə-
si,44günlükVətənmüharibəsindəqazanılanQələbəvəLaçın
rayonunun işğaldan azad olunması haqqındaməlumat verilib.
MateriallardaLaçındaaparılanbərpa-quruculuqişləri,sakinlərin
doğmatorpaqlarınaqayıtmasıdaəksolunub.
BakıŞəhərMədəniyyətBaş İdarəsiYasamal rayonMKS-nin

M.Ş.VazehadınaMərkəziKitabxanasınınUşaqşöbəsi“Doğma
Laçınım”adlıvideoçarxhazırlayıb.VideoçarxdaLaçınıntarixi,iş-
ğalı və işğaldan azad olunması haqqındaməlumatlar, şəhərin
görüntüləriyeralıb.
Virtualmateriallarkitabxanalarınsaytlarındavəsosialşəbəkə

səhifələrindətəqdimedilib.

Ustad aşıqların yubileyləri 
qeyd olunub

TovuzRayonİcraHakimiyyəti,QazaxTovuzRegionalMədəniyyət
İdarəsi,AzərbaycanAşıqlarBirliyi(AAB)vəTovuzXeyriyyəCəmiyyəti
nintəşkilatçılığıiləustadaşıqlar,ƏməkdarmədəniyyətişçiləriƏkbər
Cəfərovun(19331990)90,ƏlixanNiftəliyevin(19432022)80illiyinə
həsrolunmuş“Sənətəbağlıömür”adlıyubileytədbirikeçirilib.

Tovuz rayon Nizami adına
Mədəniyyət evində reallaşan
tədbirdə çıxış edən AAB sədri
Əməkdarelmxadimi,professor
MəhərrəmQasımlıhər ikiusta-
dınbənzərsizsənətkarlıqxüsu-
siyyətlərindən söz açıb. Deyib
ki, bu iki sənətkar Azərbaycan
aşıqsənətinitəkcəTovuzvəöl-
kəmiqyasındadeyil,bütövlükdə
Türkdünyasındaləyaqətlətəm-
silediblər:“ƏkbərCəfərovMirzə
BayramovvəƏsədRzayevkimi

böyükustadlarınsənətənənəsi-
ni davam etdirib.ƏlixanNiftəli-
yev də Azərbaycan aşıqlığını
həryerdələyaqətlətəmsiledib”.
Tovuz Rayon İcra Hakimiy-

yətinin başçısı MəmmədMəm-
mədovsonzamanlarölkəmizdə
aşıq sənətinə göstərilən qayğı
vədiqqətdəndanışıb.Bildiribki,
Prezident İlhamƏliyevinsərən-
camı ilə Tovuz rayonunda aşıq
sənətimuzeyininyaradılmasıbu
diqqətintəzahürüdür.

Milli Məclisin deputatı Arzu
Nağıyev, Əməkdar elm xadimi,
professorQəzənfərPaşayev,To-
vuzXeyriyyəCəmiyyətininsədri
MusaSüleymanov və başqaları
çıxış edərək saz-söz sənətkar-
ları Ə.Cəfərov və Ə.Niftəliyevin

Azərbaycan aşıq sənətinə ver-
dikləritöhfələrdəndanışıblar.
Yubileytədbiriaşıqlarınifaları

ilədavamedib.
SondarəssamFərmanHüsey-

novaşıqƏkbərCəfərovunport-
retinionunailəsinəbağışlayıb.

əvvəli səh. 1-də
BirincigünBayraqmeydanın-

dailkolaraq“SarıAşıqvəYaxşı”
dastan-tamaşası nümayiş etdi-
rildi.Laçınelinintanınmışbayatı
ustadlarından olan Sarı Aşığın
(XVI-XVIIəsrlər)həyatıhaqqın-
daolandastan-tamaşamaraqla
qarşılandı.
Zəngin proqramı olan şəhər

gününün təqdimatları müxtəlif
zonalardareallaşdı.
“Çaydəsgahı”zonasındaLa-

çın elinin çay ənənələri təqdim
edildi.
“Laçın bazarı” zonasında bə-

diisənətkarlıqnümunələri,əliş-
ləri,suvenirlər,aksesuarlar,zər-
gərlik və keramika məmulatları
vəs.satışıhəyatakeçirildi.Bun-
danbaşqa,məkandaaktyorların
ifasındamaraqlıoyunlarvəmilli
personajlardanhazırlananmas-
kotlarıngəzintisitəşkiledildi.

***
Bayram şöləni çərçivəsində

Mənzərəli terrasda rəngarəng
proqramlarhəyatakeçirildi.Mə-
kanda xalq tətbiqi sənəti üzrə
ustaddərsləritəşkilolundu.Us-
tad dərslərində şəbəkə, həsir
sənəti, keramika, dulusçuluq,
misgərlik, xalçaçılıq, tikmə, pa-
paqçılıq, ipəkçilik və s. sahələr
üzrəməlumatverildi,onlarınbir
çoxunun hazırlanması prosesi
əyaninümayişetdirildi.
“Sərgi pavilyonu” zonasında

qonaqlara “Laçın mənzərələri”
adlırəsmsərgisi, incəsənətdü-
şərgəsində isə rəsməsərlərinin
çəkilməsi və uşaqlar tərəfindən
ceyranmaketlərinin boyanması
nümayişetdirildi.
“I loveLachın”yazılmışmən-

zərəli məkanda isə qonaqlar
şəhərin füsunkar təbiətini seyr
edib bu gözəlliyi öz telefonları-
nın və fotoaparatlarının yadda-
şına köçürdülər.Bundan əlavə,
məkanda A.Şaiq adına Azər-
baycan Dövlət Kukla Teatrının
nəzdindəki “Oyuq” teatr-studi-
yası tərəfindənmusiqili tamaşa
təqdim edildi. Həmçinin Azər-
baycan Dövlət Kukla Teatrının

təqdimatında “Məlikməmməd”
tamaşasınümayişolundu.

Uşaq İn cə sə nət 
Festivalının yay 

dü şər gə si 
Laçın şəhəri günü tədbirləri

çərçivəsində Həkəri çayının sa-
hilində,bulvarərazisindəÜmum-
milliliderHeydərƏliyevin100illik
yubileyimünasibətiləMədəniyyət
Nazirliyi, Elm vəTəhsil Nazirliyi
vəHeydərƏliyevMərkəzininbir-
gə təşkil etdiyi, “BPAzerbaijan”
şirkətinin baş sponsoru olduğu
UşaqİncəsənətFestivalınınyay
düşərgəsikeçirildi.

Düşərgədəxalqçalğıalətləri,
rəssamlıq, bədii qiraət, xanən-
dəlik sənəti, aşıq sənəti, solo
milli rəqs və s. nominasiyalar
üzrə festivalın finalına vəsiqə
qazanan60-ayaxınuşaqiştirak
edirdi.
Düşərgə müddətində uşaq-

lar üçün maraqlı və əyləncəli
oyunlar, fləşmob keçirildi. Xalq
artistləri, xanəndə Gülyanaq
Məmmədova, tarzən Elçin Hə-
şimov, Əməkdar artistlər, xo-
reoqrafEteriCəfərova,müğənni
Anar Hüseynli, Əməkdarmüəl-
lim,professorHöküməƏliyeva,
müğənni Elnarə Xəlilova, aşıq
Əli Quliyev, bədii qiraət ustası
Xəzər Süleymanlı və başqaları
tərəfindənmüvafiqsahələrüzrə
ustaddərsləritəşkiledildi.
Günün sonunda isə düşərgə

iştirakçıları birlikdə ocaq ətra-
fında toplaşıbmüxtəlif təamlar-

dandadaraqrəqsedibmahnılar
səsləndirdilər.
“Hünər meydanı” zonasında

zorxana, pəhləvanlar və kəndir-
bazlar maraqlı proqramla çıxış
etdilər.Kulinariyaməkanındaqo-
naqlara Laçın mətbəxinin ləziz
təamları, “Laçın poeziyası” adlı
zonada isə aktyorların ifasında
laçınlışairlərinşeirlərindənibarət
bədiiqiraəttəqdimolundu.

Şə hər gü nü nün mu si qi li 
qo naq la rı

Avqustun 26-da Həkəri ça-
yının sahilində qurulmuş əsas
səhnədə şəhər gününün möh-
təşəmqala-konsertitəşkiledildi.
Prezident İlhamƏliyev, Birin-

ci vitse-prezidentMehribanƏli-
yeva,dövlət rəsmiləri, tanınmış
mədəniyyətvəincəsənətnüma-
yəndələrivədigərqonaqlarkon-
sertiizlədilər.
Konsertdənəvvəldövlətimizin

başçısıçıxışetdi.
MusiqişölənindəXalqartistlə-

ri Azər Zeynalov, Nəzakət Tey-
murova,TeyyubAslanov,Aygün
Kazımova, Əməkdar artistlər
RamilQasımov,EhtiramHüsey-
nov, ifaçılar Kamilə Nəbiyeva,
Aşıq Samirə, həmçinin “Natiq”
ritm qrupu, Azərbaycan Dövlət
Rəqs Ansamblı və Azərbaycan
XalqÇalğıAlətləriOrkestri(bədii
rəhbərvəbaşdirijor–Xalqartisti
AğaverdiPaşayev),“Qaya”vokal

ansamblı, “Laçınaşıqları”qrupu
və“Laçın”muğamqrupuçıxışet-
dilər.
Proqramda “Qarabağ” kom-

pozisiyası, Ü.Hacıbəylinin
“Cəngi”, V.Adıgözəlovun “Bay-
ram süitası”, O.Kazıminin “Ey
həyat, sən nə qəribəsən?”,
C.Cahangirovun“CənnətimQa-
rabağ”, E.İbrahimovanın “Ey
Vətən”, B.Nəsibovun “Qara-
bağ”, Ə.Məmmədovun “Xuda-
yar təsnifi”, N.Mirməmmədlinin
“Azərbaycan”, M.Kazımovun
“Laçınım”əsərləritamaşaçıların
qəlbinəhərarətbəxşelədi.“Qa-
rabağşikəstəsi”,“AyLaçın”xalq
mahnısı, aşıq havaları çələngi,
“İgidlər” rəqsi, “Qarabağ yallı-
sı” da konsertə xüsusi ab-hava
qatdı.Konsertinsonundabütün
ifaçılar tərəfindən birgə səslən-
dirilən R.Hacıyevin “Azərbay-
can”mahnısıLaçınınqurtuluşu-

nadəyərlisənətərməğanıoldu,
böyükalqışlarlaqarşılandı.

Bir səh nə – üç ta ma şa
Laçınşəhərigünühəmdəta-

maşanümayişləriiləyaddaqal-
dı. Həkərinin sahilindəki böyük
səhnədə Azərbaycan Dövlət

AkademikMusiqiliTeatrıkollek-
tivinin təqdimatındadahibəstə-
kar Üzeyir Hacıbəylinin “Arşın
mal alan” operettası nümayiş
etdirildi. 110 yaşlı səhnə incisi
həmişəki kimi, alqışlarla qarşı-
landı.
Şuşa Dövlət Musiqili Dram

Teatrı Laçın elinin bayramına
“Dədə Qorqud” soraqlı səh-
nə əsərini – “Dəli Domrul” ta-
maşasını gətirmişdi. Tamaşa
Altay Məmmədovun “Kitabi-

DədəQorqud”dastanının“Du-
xa Qoca oğlu Dəli Domrulun
boyu” əsasında qələmə aldı-
ğı eyniadlı pyes əsasında ha-
zırlanıb. Tamaşada dünyanın
faniliyi, məhəbbətin ucalığı

ön plana çəkilir.Əzrayıla belə
meydan oxuyan Dəli Domru-
lun sərgüzəştləri tamaşaçıla-
rın diqqətini səhnəyə bağlaya
bildi.
Azərbaycan Dövlət Pantomi-

ma Teatrı isə “Pantomim buke-
ti” tamaşasını nümayiş etdirdi.
Teatrın ilk yaradıcılıq nümunə-
lərindənolan“Pantomimbuketi”
1994-cüildəhazırlanıb.İnterme-
diyanömrələrindən ibarət tama-
şa2022-ciildəyenilənmişaktyor
heyətiiləbərpaedilib.Busəhnə
əsəridəmaraqlaqarşılandı.

***  
Laçın şəhəri günü tədbirlə-

rinin birinci gününün sonunda
axşamHəkəriçayınınsahilində
möhtəşəmatəşfəşanlıqoldu.30
ildüşmənəsarətindəqalmışşə-
hərinsəmasırəngbərəngişıqla-

rabüründü.Bütündağ-daşdoğ-
maadamların,buyurdunhəqiqi
sahibləriningəlişindənxəbərdar
oldu...
QarşıdaCəbrayıl (4oktyabr),

Füzuli(17oktyabr)Zəngilan(20
oktyabr), Qubadlı (25 oktyabr),
Şuşa(8noyabr),Ağdam(20no-
yabr) və Kəlbəcər (25 noyabr)
şəhərigünlərivar.

Nurəddin Məmmədli 
Foto: Həbib Hüseynov 

Bakı-Laçın-Bakı

Ölkəmizdəki multikulturalizm və 
tolerantlıq haqqında film çəkilir 

Azərbaycandaəsrlərdirmövcudolanmultikulturalizmvətole
rantlıqmühitiniəksetdirənqısametrajlıfilmçəkilir.

FilmDiniQurumlarlaİşüzrəDövlətKomitəsinintabeliyindəfəaliy-
yətgöstərənMənəviDəyərlərinTəbliğiFondununsifarişiiləhazır-
lanır.
Filminçəkilişləri iləəlaqədarölkəmizdəfəaliyyətgöstərənqeyri-

müsəlmandiniicmalarınınüzvləriQubayasəfərediblər.
KomitəninsədrmüaviniSəyavuşHeydərovməlumatveribki,

“Müasir çağırışlar: dinlərarası birgəyaşayış” mövzusunda lentə
alınacaq film Azərbaycanı müxtəlif sivilizasiyaların qovuşduğu
məkan olaraq, əsrlər boyu milli-mədəni rəngarənglik mühitinin
formalaşdığı,ayrı-ayrımillətlərinvəkonfessiyalarınnümayəndə-
lərininsülh,əmin-amanlıq,qarşılıqlıanlaşmavədialoqşəraitin-
də yaşadığı diyar kimi tanıtmaqməqsədi daşıyır. Filmin ingilis
dilindədublyajolunaraqxariciölkələrdətəqdimedilməsinəzərdə
tutulur.
ÇəkilişlərQubadakıCüməməscidindəvədağyəhudilərininyığ-

cam yaşadığı Qırmızı qəsəbədəki Giləki sinaqoqunda, Xaçmaz
şəhərindəki “Müqəddəs möcüzəvi Nikolay” kilsəsində və başqa
məkanlardaaparılacaq. 15-18dəqiqəlik film sentyabr ayı ərzində
təqdimediləcək.

“Mədəni irsin qorunmasında 
cəmiyyətin rolu”

Layihənin növbəti tədbiri Şəkidə keçirilib

QeyriHökumətTəşkilatlarınaDövlətDəstəyiAgentli
yininmaliyyəyardımıilə“Dialoqvəİnkişafnaminə”
İctimaiBirliyitərəfindən“Mədəniirsinqorunmasında
cəmiyyətinrolu”adlılayihəhəyatakeçirilir.Layihə

çərçivəsindənövbətitədbiravqustun28dəŞəkişəhərində
gerçəkləşib.

İB-ninsədriÇingizBayramovvəekspertGünayHacıyevalayi-
həhaqqındagenişməlumatveriblər.
MədəniyyətNazirliyi yanındaMədəni İrsinQorunması, İnki-

şafıvəBərpasıüzrəDövlətXidmətiQəbələRegionalİdarəsinin
başməsləhətçisi Tərxan Tahirli,Azərbaycan Dövlət Pedaqoji
Universiteti Şəki filialının tədris işləri üzrə direktormüavini fi-
lologiyaüzrəfəlsəfədoktoruGülarəAbdullayevavəbaşqaları
çıxışediblər.
Qeydolunubki,dövləttarixvəmədəniyyətabidələrininqorun-

masına təminat verir,onlarınelmi tədqiqi və təbliğiüçünzəru-
riolanqurumlarınyaradılmasını, fəaliyyətinivə inkişafını təmin
edir,abidələrdənsəmərəliistifadəüçünşəraityaradır.

Laçınlar oylağının yeni növrağı
Laçın şəhəri günü təntənəli şəkildə qeyd olundu
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubir
qərinədənartıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloy
namaqlabərabər,mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləş
dirilməsi,milliincəsənətin,ədəbiyyatıninkişafı,respublikada
mədənimaarifişininqabaqcılsəviyyədətəşkilisahəsindədə
müstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimi
kimi fəaliyyətinin bütünmərhələlərində – sovetAzərbaycanına rəh
bərliketdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavə
müstəqilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşına
çoxsaylısəhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdəAzərbaycan
mədəniyyətininböyükhamisiolub.Bununlabağlıillərinxronikasından
seçdiyimizməqamları “HeydərƏliyev İli”nə töhfəolaraqdiqqətinizə
təqdimedirik...

İllərin xronikasından (57)
1995-ci il 11 iyul

PrezidentHeydərƏliyevBakıdasəfərdəolanTürkiyəninBaşna
ziriTansuÇillərinAzərbaycanziyalılarıiləgörüşündənitqsöyləyib.

1995-ci il 15 iyul
PrezidentHeydərƏliyevRusiyaFederalMəclisiFederasiyaŞura

sınınsədriVladimirŞumeykoiləbirlikdəAzərbaycanDövlətİncəsə
nətMuzeyiniziyarətedib,ziyalılarlagörüşüb.

1995-ci il 22 iyul 
HeydərƏliyevMilliMətbuatGünümünasibətiləjurnalistlərivənəş

riyyatpoliqrafiyaişçilərinitəbrikedib.

1995-ci il 28 iyul
Heydər Əliyev Şəhriyar adına Mədəniyyət Sarayında (hazırda

DTXninMədəniyyətMərkəzi)XalqyazıçısıİsmayılŞıxlıiləvidamə
rasimindəçıxışedib.
“...İsmayılŞıxlıböyük,dəyərli,çoxnümunəvihəyatyolukeçibdir.

Onunömrü,yaradıcılığı,insanikeyfiyyətlərihərbirAzərbaycanvə
təndaşı üçün örnək ola bilər.O, öz əsərləri ilə xalqımızınmədəni
səviyyəsininyüksəlməsinə,mənəviyyatınıninkişafetməsinə,mətin
ləşməsinəböyükxidmətgöstəribdir.
İsmayılŞıxlınınəsərlərindəngənclərimizin,hərbirAzərbaycanvə

təndaşınınaldığıtəəssüratonlarımilliazadlıqruhundatərbiyəedib
dir,buruhdapüxtələşdiribdir,vətənpərvərkimiyetişdiribdir...
...OnunYazıçılarİttifaqınarəhbərliketdiyidövrAzərbaycanınhə

yatındaçoxmürəkkəbbirdövr idi.Azərbaycanxalqıböyüksınaq
lardankeçirdi...AzərbaycanParlamentindədəohəmyazıçı, həm
vətəndaş, həm də ictimai xadim kimi özünü çoxmüsbət tərəfdən
göstərdi. Azərbaycanın ağır dövründə – 1990cı il Yanvar faciəsi
dövründə İsmayıl Şıxlının ictimaisiyasi və vətəndaşlıq fəaliyyətini
xüsusiqeydetmək istəyirəm.İnsanlarböyükfaciə içərisində idilər.
Müdriklik,eynizamandaqabağaçıxıbxalqayolgöstərməklazımidi.
Cəsarətlazımidi.EləşəxslərdənbiriİsmayılŞıxlıolmuşdur...
İsmayılŞıxlıhəmyazıçı,həmmüəllim,həmalim,həmictimaixa

dim,həmdəinsanvəvətəndaşkimiböyükhörmətqazanmış,xalqı
mızıntarixindədəriniz,zənginirsqoymuşdur.Onagörədəbugün
bizimhamımızböyük kədər içərisində İsmayılŞıxlını sonmənzilə
yolasalırıq...”.

1995-ci il 9 av qust
Heydər Əliyev Almatı şəhərində görkəmli qazax mütəfəkkiri və

maarifçisiAbayKunanbayevin150illiyinəhəsrolunmuştəntənəliyı
ğıncaqdaçıxışedib.SəfərzamanıUNESCOnunbaşdirektoruFe
derikoMayoriləgörüşüb.
“...Abayqazaxxalqınınfəxridir.Çünkiqazaxxalqınınbeləgörkəmli

övladı,alimi,maarifçisivarvəoözxalqınıxoşbəxtliyəvəfiravanlığa
aparandüzgün yol göstərmişdir.Bununla yanaşı, o, bütünbəşəriy
yətə, eyni zamandaAzərbaycan xalqınaməxsusdur.Onun seirləri,
poemaları respublikamızda nəşr olunmuşdur. Sizin kimi, biz də bu
bayramımədəniyyətvədostluqbayramıkimiqeydedirik...Hesabedi
rəmki,bugünkübayramqazaxxalqınınmillidirçəlişbayramı,qazax
xalqınınmilliistiqlaliyyətbayramı,qazaxxalqınınmillilikbayramıdır...
Qazax xalqı özünün milli istiqlaliyyətini, milli azadlığını əldə et

mişdir,özhəyatınıistədiyikimiqurur.Beləhesabedirəmki,Abayın
bayramıonunməhzbugünhəyatakeçənideyalarınıntəntənəsinin
bayramıdır...BumünasibətiləsizibirdahatəbrikedirvəAzərbaycan
xalqınındostluq,qardaşlıqhisslərinisizəyetirirəm...”.

1995-ci il 12 av qust
HeydərƏliyevgörkəmliictimaixadimvəyazıçıŞıxəliQurbanovun

ailəüzvlərini–həyatyoldaşıXavərxanımıvəqızıGülnarəQurba
novanıqəbuledib.

1995-ci il 27-29 av qust
PrezidentHeydərƏliyevBişkekdəqırğızxalqının“Manas”dasta

nının1000illikyubileyitədbirlərindəvətürkdilliölkələrindövlətbaş
çılarının3cüzirvətoplantısındaiştirakedib.
“Manas”dastanının1000illiyinəhəsrolunmuştəntənəliyığıncaq

da(28avqust)çıxışından:
“...“Manas”dastanının1000illikyubileyiqırğızxalqınınböyüktari

xinidünyayabirdahanümayişetdirir...“Manas”qırğızxalqınınmüd
rikliyininrəmzidir,zəkasının,qəhrəmanlığının,cəsarətininrəmzidır.
“Manas”qırğızxalqınınböyükmədəni vəmənəvi sərvətidir,bütün
dünyasivilizasiyasının,bəşəriyyətindəyərli sərvətidir,Türkdünya
sının,İslamdünyasınınböyükmənəvisərvətidir.“Manas”Azərbay
canxalqınındamənəvi,mədənisərvətidir.Manasbizimhamımızın,
xalqlarımızın hamısının ulu babasıdır... Bizim şairlərimiz “Manas”ı
Azərbaycandilinətərcüməediblər.Sənətçilərimiz“Manas”ınsözlə
rini sazdaçalırlar.Bugünburada,ölkəmizdəngəlmişnümayəndə
heyətininüzvləriarasındaAzərbaycanıngözəlsənətçisi,“Manas”çı
Mehriban xanım “Manas”ınAzərbaycanda nə qədər sevildiyini və
yayıldığınınümayişetdirəcəkdir.
“Manas”ın dili bizim hamımızın dilidir. Biz bir kökdən, bir dildən

olan xalqlarıq. Ancaq əsrlərdənəsrlərə dilimizdə müəyyən fərqlər
yaranmışdır.Birbirimiziqəlbənduyuruq,qəlbənanlayırıq,ammadi
limizdəolanfərqlərəgörədeyilənsözlərinbəzilərinianlayabilmirik.
QırğızvəAzərbaycanxalqlarınıümumiköklərimizdən,tarixikeç

mişimizdən,adətvəənənələrimizdən,dilimizdənvədinimizdən,bir
çox başqa xüsusiyyətlərdən doğan çoxəsrlik dostluq telləri bağla
yır...Bizbuyollagedərəkbütünxalqlarla,ocümlədənqırğızxalqıilə
dostluğumuzumöhkəmləndirəcəyik...”.

Hazırladı: Vüqar Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi
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əvvəli səh. 1-də
RusiyanınXalqartisti,“Oskar”

mükafatılaureatı,kinorejissorvə
aktyorNikitaMixalkov,Rustave
liadınaTbilisiDövlətAkademik
Teatrının aktyoru, Gürcüstanın
Xalq artistiAftandilMaxaradze,
rejissorTimurBabluani,rusiyalı
aktyorViktorSuxorukovvəbaş
qalarınıntəbrikisəsləndirilib.
Mədəniyyət nazirinin müavi

ni Səadət Yusifova mərasimdə
çıxışedərəkVaqifMustafayevə
təbriklərinivəxoşarzularınıçat
dırıb.Qeydedibki,VaqifMusta
fayev50iləyaxındırməhsuldar
yaradıcılığı iləAzərbaycanmə
dəniyyətinin, kino sənətinin in
kişafına, dünyada tanınmasına
töhfələr verir. Bu gün kino alə
mində Vaqif Mustafayevin kino
dilivəüslubu,VaqifMustafaye
vinkinoqəhrəmanlarıkimianla
yışlarvar.Yaradıcılığınınilkillə
rində“Mozalan”kinojurnalıüçün
satirik bədii və sənədli süjetlər
çəkən rejissorun quruluş verdi
yi“Bəyinoğurlanması”(Ceyhun
Mirzəyevləbirlikdə),“Yaramaz”,
“Nakəs”, “Fransız”, “Milli bom
ba”, “Hər şey yaxşılığa doğru”,
habelə ssenari müəllifi olduğu
“Fəryad”vədigərfilmləriböyük
tamaşaçı rəğbəti qazanıb. Va
qif Mustafayevin Ümummilli li
derHeydərƏliyevhaqqındasil
silə sənədli filmləri ümumilikdə
kino tariximizdə xüsusi yer tu
tur.Buekranəsərlərindənüçü
– “Əsl məhəbbət haqqında”, 

“Bir həsədin tarixi” və “Xüsusi
təyinat” filmləri Moskvada ke
çirilən Avrasiya Teleforumunun
Qranprimükafatına layiqgörü
lüb.Rejissorözfilmoqrafiyasını
vəAzərbaycan kinosunu 2022
ci ildə “Həyat, deyəsən, gö
zəldir” bədii və “Fikrət Əmirov”
bədiisənədli filmləri ilə zəngin
ləşdirib.“Həyat,deyəsən,gözəl
dir”filminəgörəötənilTürkiyə
də(Bursa)keçirilən“KorkutAta”
Beynəlxalq Film Festivalında
“ən yaxşı rejissor” mükafatına
layiqgörülüb.
Qeydolunduki,VaqifMusta

fayevinmillikinovəmədəniyyət
sahəsində xidmətləri həm Ulu
öndər Heydər Əliyev, həmçinin
Prezident İlham Əliyev tərəfin
dən daim yüksək qiymətləndiri
lib.“Şöhrət”,“Şərəf”ordenlərinə
layiqgörülənrejissor70illikyu
bileygünündədahabirmükafat
– Azərbaycan mədəniyyətinin
inkişafındauzunmüddətlisəmə
rəli fəaliyyətinə görə 2ci dərə
cəli“Əmək”ordeniilətəltifedilib.
Səadət Yusifova yubilyara

Mədəniyyət Nazirliyinin Fəxri
diplomunutəqdimedib.
Xalq artisti Şəfiqə Məmmə

dova rejissorVaqifMustafayevi
yubileyimünasibətilətəbrikedə
rək,onagələcəkyaradıcılığında
uğurlararzulayıb.Odeyib:“Əsl
yaradıcı insanlarüçünyaşami
lioqədərdəvacibolmur.Çün
ki dünyanın ən dahi yaradıcı
insanları məhz ömürlərinin ən

müdrikvaxtlarındayaradıblarvə
dünyayamükəmməl yaradıcılıq
nümunələri bəxş ediblər. Vaqif
ömrünü çoxmənalı yaşayıb və
yaradıb, eləcə də bu gün mil
li kinomuzda öz dəstxətti olan
böyüksimalardandır.O,həmçi
ninçoxcəsarətliinsandır.Təsa
düfi deyil ki, o,Ümummilli lider
HeydərƏliyevinhəyatvəfəaliy
yətindən bəhs edən gözəl film
çəkməkqərarınagəldi.Bu,çox
çətin, eyni zamanda məsuliy
yətli iş idi.VaqifMustafayevbu
məsuliyyətliişinöhdəsindənpe
şəkarlıqlagəldi.BufilmiiləVaqif
millisənədlifilmjanrınayeninə
fəsgətirmişoldu...”.

Avrasiya Televiziya və Radio
AkademiyasınınprezidentiValeri
Ruzin yubiley mərasimində işti
rakından məmnunluğunu bildi
rərəkdeyib:“BugünAzərbaycan
kinosunun ən önəmli simaların

danbirininyubiley tədbi
rinəyığışmışıq.Bu,bizim
üçün də çox xoş bir ha
disədir.VaqifMustafayev
birçoxgözəlfilmləryara
dıb. Onları sadalamaqla
bitməz. Lakin onun ən
uğurlu işlərindən biri də
ölkə rəhbəri haqqında
çəkdiyi filmolub.Bu işin
öhdəsindən hər rejissor
gələbilməzdi,Vaqifbunu
bacardıvəfilmçoxuğur
lu alındı. Bir daha təbrik
edir,yeniyeniyaradıcılıq
uğurlarıarzuedirəm”.
GürcüstanınXalqartisti

AvtandilMaxaradze gör
kəmli rejissoru yubileyi
münasibətilə təbrik edə
rək deyib: “Bu gün çox
xoşbəxtəm.Çünki sevdi
yimölkədəçoxsevdiyim
qardaşımın, böyük iste
dadasahib insanınyubi
ley mərasimində iştirak
edirəm.Bu,mənimüçün
dəxoşhadisədir.BizVa
qifə illərin dostuyuq və
33ilbirlikdəçalışaraqya
radıcılıqmübadiləsietmi
şik.Mənonun5filmində
rolalmışam.Həminfilm
lərin üçündə baş rollara
çəkilmişəm.Xoşbəxtakt
yoram ki, VaqifMustafa
yevkimiböyük rejissorla
işləməkimkanımolub.O,
böyükyaradıcıinsan,gö

zəlşəxsiyyətvəənüstünzirvələ
rəlayiqdostdur...“.
Vaqif Mustafayev mərasimdə

çıxışedərəkyaradıcılığınagös
tərilən yüksək diqqətə, fəaliy
yətinə verilən ali qiymətə görə
Prezident İlham Əliyevə və bi
rincixanımMehribanƏliyevaya
təşəkküredib,həmçininyubiley
gecəsininiştirakçılarınaminnət
darlığınıbildirib.
Sonda görkəmli rejissorun

“Həyat, deyəsən, gözəldir” filmi
nümayişolunub.
Filmin nümayişindən sonra

VaqifMustafayevekranəsərinin
yaradıcıkollektivinitamaşaçılara
təqdimedib.

Kino ilə yaşanan ömür
Vaqif Mustafayevin 70 illiyi qeyd olunub...

MədəniyyətNazir
liyinindəstəyivə
AzərbaycanAni
masiyaAssosiasi

yasınıntəşkilatçılığıilə610
sentyabrtarixlərindəBakıda
6cı“Animafilm”Beynəlxalq
AnimasiyaFestivalıkeçiri
ləcək.

“Qadın haqları” mövzusuna
həsrolunanbuilkifestivalma
raqlı mövzular və təqdimatlar
vəd edir. Festivalda “Anima
siya kinosu yaradıcı qadınla
rın perspektivindən necə gö
rünür” sualına cavab olaraq
festival çərçivəsində qadınlar
üçün xüsusi filmlərin nümayi
şi nəzərdə tutulur. “Qadınlar
üçün qadınlar tərəfindən is
tehsal edilib” (“Made by Wo
men for Women”) başlığı al

tında təqdim ediləcək ekran
əsərlərixanımrejissorlartərə
findənçəkilib.

FilmlərarasındaKannfestiva
lınaseçilmişçexfilmi “Elektra”,
İranda etiraz aksiyaları zamanı

təhlükəsizlik qüvvələri tərəfin
dənqətləyetirilmişHədisNəcəfi
haqqında “Hədis” filmi, müsəl
manaləmindəqanunvericiorqa
naseçilmişilk(1919,Gürcüstan)
müsəlman(azərbaycanlı)qadın
Pərixanım Sofiyeva haqqında
filmlərnümayişetdiriləcək.
Filmlərinnümayişindənsonra

bu ekran əsərlərinin rejissorları
Ana Şubinidze və Nəzrin Ağa
malıyeva ilə canlı müzakirələr
keçiriləcək. Festival zamanı bi
letsatışındanəldəolunacaqgə
lir gənc qadın rejissorlarımıza
dəstəkməqsədiləianəediləcək.

Lalə

Animasiya kinosu yaradıcı qadınların 
nəzərindən necə görünür?

Ekran əsərlərini 
dolğun edən musiqilər

Qazaxıstan orkestrinin Heydər Əliyev 
Sarayında saundtreklər konserti

Xəbərverdiyimizkimi,Qazaxıstanın“BNTeamOrchestra”simfo
nikorkestrinövbətikonsertproqramıiləBakıyagəlib.

Orkestravqustun24dəHeydərƏliyevSarayındaTürkiyəvəKo
reyaseriallarındanmusiqilərdənibarətproqramlaçıxışedib.
Orkestrin ifasında “Möhtəşəmyüz il”, “Qarasevda”, “Çalıquşu”,

“Çuxur”,“Minbirgecə”,“Hərcai”kimitürkseriallarınınməşhurmu
siqilərisəslənib.
“BNTeamOrchestra”nınifasındapopulyarKoreyaseriallarından

saundtreklər dəgecəyə rəngqatıb.Proqramda “Giləmeyvələrdən
sonraçiçəklər”,“Alürək”,“Doluev”vəs.seriallardanmusiqilərma
raqlaqarşılanıb.
Saundtrekləraxşamındatamaşaçılarböyükekrandasevimlise

riallardankadrlarıdaizləyiblər.

Teatrların nəzdində 
teatr-studiyaları yaradılır

“Azərbaycanpeşəkarmilliteatrının150illikyubileyininqeydedil
məsihaqqında”dövlətbaşçısınınsərəncamınınicrasıiləbağlı
GəncəDövlətDramTeatrı,ŞəkiDövlətDramTeatrı,Lənkəran
DövlətDramTeatrı,NaxçıvanDövlətMilliDramTeatrıvəNaxçı
vanDövlətKuklaTeatrlarındakadrprobleminiaradanqaldırmaq
məqsədiləhəminteatrlarınnəzdindəteatrstudiyalarıyaradılıb.

HazırdaAzər
baycanDövlət
AkademikRus
DramTeatrının
nəzdində“Mən
aktyoram”,Azər
baycanDövlət
KuklaTeatrının
nəzdindəisə
“Oyuq”teatrstu
diyasıfəaliyyət
göstərir.

Xatırladaq ki, bu ilin 1112 aprel tarixlərində “Heydər Əliyev
İli” çərçivəsindəAzərbaycanpeşəkarmilli teatrının150 illiyi ilə
əlaqədarTeatrForumukeçirilib.Forumdateatrsahəsinininkişaf
perspektivləriiləbağlıbirçoxməsələlər,ocümlədənregionteatr
larınınmövcudproblemlərimüzakirəedilib.Regiondanpaytaxta
gəlib təhsil alan rejissor və aktyorların sonradanpeşəkar kadr
kimigeridönməməsivəbununnəticəsindəyerliteatrlardayara
nankadrçatışmazlığıproblemininhəlliistiqamətindədəmüxtəlif
təklifərirəlisürülüb.
Bu işdə respublikanın aparıcı teatrlarının təcrübəsindən isti

fadəedilərəkyerlərdə teatrların fəaliyyətiüçünəlverişlişəraitin
yaradılmasınəzərdətutulub.Regionlardateatrlarıninkişafı,teatr
sənətininnüfuzununvətamaşaçımarağınınartırılmasıistiqamə
tindəMədəniyyətNazirliyitərəfindənməqsədyönlüişləraparılır.
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Aşıq sə nə ti ta ri xən xal qın ru hu nu, 
zöv qü nü ox şa maq la ya na şı, in
san la rı dü şün dü rən, na ra hat edən 
mə sə lə lə ri də gün də mə gə ti rib. 
Aşıq lar el dənelə do la şa raq həm də 
in san la rın yad da şı nı tə zə lə yib, xal qın 
de yimdu yum la rı nı təb liğ edib. Ona 
gö rə də ma halma hal gə zən sə nət
kar lar ya ra dı cı lıq ax ta rış la rın da olub, 
xal qın qar şı sı na ha zır lıq lı çıx ma ğa 
ça lı şıb lar. Bu il 130 ya şı ta mam olan 
gör kəm li sazsöz us ta dı, Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi Aşıq İs lam da be lə 
sə nət kar la rı mız dan dır.

İslamQaraoğluYusifov1893-cüildə
İrəvan quberniyasının Basarkeçər eli-
ninAğəlikəndindədünyayagözaçıb.
Erkənçağlardanmusiqiyəmaraqgös-
tərib.Elşənliklərindəaşıqifalarınınpə-
rəstişkarıolub.
İslamustad sənətkarlardandərs al-

maqməqsədilə1916-cıildəŞəmkireli-
nəgəlir.AşıqÇobanHüseyninoğlun-
dansənətinsirləriniöyrənir.Birmüddət
sonra doğma yurdu Basarkeçərə dö-
nür. Çox keçmir şaqraq və məlahətli
səsi ilə xalqın sevimlisinə çevrilir. El
şənliklərinin yarı-yaraşığı olur. Sənə-
tinin şöhrəti yaxın-uzaq ellərə yayılır.

Qərbi Azərbaycan ellərinin toy şənliklə-
rinədəvətolunur.1920-ci illərdənbaşla-
yaraqBakıdamüxtəlif tədbirvəkonsert-
lərədəvətləralır.1928-ciildəAzərbaycan
aşıqlarınınbirinciqurultayınaqatılır.
YaradıcısənətkarolanAşıqİslamifa-

çılıqlayanaşı,qoşma,gəraylıvətəcnis-
lərqələməalır.1934-cüildəZaqafqazi-
yaxalqincəsənətivəbirinciAzərbaycan
kəndbədiiözfəaliyyətolimpiadalarında

uğurlu çıxışlarına görə Zaqafqaziya
MərkəziİcraiyyəKomitəsitərəfindəntə-
şəkkürnamə ilə təltifedilir.1938-ci ildə
MoskvadailkdəfəkeçirilənAzərbaycan
ədəbiyyatı və incəsənəti ongünlüyü-
nündəiştirakçısıolur.1939-cuildəisə
Moskva Ümumittifaq Kənd Təsərrüfatı
Sərgisininaçılışındaçıxışedir.
Onun təşəbbüsü ilə 1937-ci ildə

Gəncədə aşıqlar ansamblı yaradılır.
Ansamblınifasıüçün“Qəmərcan”,“Ya-
şa-yaşa,Azərbaycan” və s.mahnıları
yazır. Dahi bəstəkar Üzeyir Hacıbəyli
onuntəşəbbüsünütəqdirləqarşılayır.
Görkəmli sənətkarın əməyi höku-

mət tərəfindənyüksəkqiymətləndirilir,
1940-cıildə“Əməkdarincəsənətxadi-
mi” fəxri adına layiq görülür. 1959-cu
ildəisə“Qırmızıəməkbayrağı”ordeni
ilətəltifedilir.O,həmçininSSRİYazıçı-
larİttifaqınınüzvüolub.
Aşıq İslam qəhrəmanlıq vəməhəb-

bətdastanlarımızınənyaxşıifaçıların-
dansayılıb.20-dənartıqdastan,500-
dən çox aşıq şeiri bilən sənətkarın el
şənliklərindəənçoxsöylədiyi isə“Ko-
roğlu”, “Şah İsmayıl vəGülzar”, “Aşıq
Valeh və Zərnigar”, “Aşıq Qərib və
Şahsənəm”dastanlarıolub.

Elvin Mustafayev araşdırmasında
yazır ki, Respublika Xalq Yaradıcılığı
Evinin1957-ci ildəburaxdığı “Aşıqlar”
kitabındaAşıqİslamın“Bugün”,“Sülh
nəğməsi”vəs.şeirləriyeralıb.Tanın-
mıştürkşairiNazimHikmət1960-cıil-
dəGəncədəqonaqolarkənonuqarşı-
layanlararasındaAşıqİslamolub.Aşıq
sədəfisazıiləşairinqarşısında“Ürfa-
ni”havasınıifaedib.
Aşıqdoğulduğuyurdunvarlığıilənə-

fəsalıb.Birgünkönlünədoğmaellərə
başçəkməkdüşür.Göyçəyəgələnaşı-
ğınqəlbiqubareləyir:
Könülarzuladı,gəldimGöyçəyə,
Xoşhavaolmasıyadımadüşdü.
MərdigidlərAğbulağınüstündə
Alaçıqqurmasıyadımadüşdü.

Alaçıqquruldudərməbağınan
Gözəlləryığnağıləbi-balınan.
Aşıqyığnağındanxoşavazınan,
Sorub-soruşması,yadımadüşdü.

II Dünya müharibəsi illərində Aşıq
İslam dəfələrlə cəbhədə olub, döyüş-
çülərinqarşısındaçıxışlaredib.Onları
qəhrəmanlığaruhlandıranmahnılarifa
edib:

Söylənsintarixdəbizimbudastan,
Şığıyırdüşmənəminqızılaslan.
Faşistlərqurtarmazheçzamanyastan
Onlarınsırasınpozurambugün!

Yaradıcılığında ictimaimotivlimöv-
zularadagenişyerayıranaşıqşeirlə-
rininbirqisminiNizamiGəncəvi,Aşıq
Ələsgər, Üzeyir Hacıbəyli, Səməd
Vurğun, Qurban Pirimov kimi sənət-
karlara həsr edib. O, eyni zamanda
dövrünün tanınmış aşıqları haqqında
araşdırmalar aparıb, yaradıcılıqları-
nı təbliğedib.BumənadaonunAşıq
Ələsgər, Növrəs İman,Aşıq Hüseyn,
AşıqÇoban,AşıqDövlətvəbaşqaları
iləbağlıtədqiqatlarıvardır.Aşıqİsla-
mın şəxsi arxiv fondunda saxlanılan
materiallarbusənətindərindənöyrə-
nilməsi və tədqiqi baxımından yaxşı
mənbədir.
Uzun müddət özünün təşkil etdiyi

Gəncə aşıqlar ansamblına rəhbərlik
edib. Ukraynalı şair Oles Yurenko ilə
dostluq və yaradıcılıq əlaqələri olub.
Şair Gəncə şəhərində olarkən aşıqla
birlikdəşəkilçəkdirib.Kitablarındaniki-
siniavtoqrafaAşıqİslamabağışlayıb.
Ömrünüsazvəsözsənətininyayıl-

masına və inkişafına həsr edənAşıq
İslam7dekabr1968-ciildəvəfatedib.

Savalan Fərəcov

Sə fa lı Lən kə ra nı gə zib, 
gö zəl tə biətin dən zövq 
al dıq dan son ra baş çək
di yim iki mə ka nın təəs sü

ra tı hə lə də mə ni tərk et mir. 
Lən kə ran Ta rixDi yar şü nas lıq 
Mu ze yi və Hə zi As la no vun 
EvMu ze yi.

İlk ünvan tarix-diyarşünaslıq
muzeyi oldu. Şəhərin mərkə-
zindəki tikilimemarlıqquruluşu
ilə ilk andan diqqəti cəlb edir.
Günortanın istisinə rəğmən zi-
yarətçisıxlığıyaşananmuzeyə
daxil olanda elmi işçi Səadət
Abdullayeva ilə qarşılaşdıq.
“Maşallah,qonaqlarınızçoxdur”
deyəndə bu mənzərənin onlar
üçünxoşolduğunu,xüsusəndə
yayaylarındamuzeyəçoxlutu-
ristgəldiyinisöylədi.
Bizdə12otaqdanibarətmu-

zeyi gəzməyə başlayırıq. Bə-
lədçimiz eksponatlar haqqında
danışmazdan əvvəl “Xan evi”
kimi tanınan tikilinin tarixindən
sözsalır.
BusarayıLənkəranxanıMir-

mustafaxanınvarislərindənMi-
rəhməd xan öz sevimli həyat
yoldaşı Tuğra xanımın şərəfi-
nəinşaetdirib.1912-ci ildəTif-
lis şəhərində, kübar cəmiyyətə
məxsus toplum içərisində Qaf-
qaz gözəli müsabiqəsi keçirilir,
Mirəhməd xanın həyat yoldaşı
gözəl Tuğra xanım birinci yeri
qazanır.Eləmüsabiqədəkiqali-
biyyətindənsonrahəyatyoldaşı
onaLənkəranınəngözəlyerin-
dəbumöhtəşəmsarayıinşaet-
dirir.
Müasirvəzərif tikilisahibəsi-

nixoşbəxtetsədə,Tuğraxanım
buradacəmisiüçilyaşayır.Hə-
yat yoldaşının ağır xəstəlikdən
sonradünyasınıdəyişməsi,so-
vethakimiyyətininqurulmasıvə
onunzadəganlaradivanıbuzə-
rifqadınıdatəqibedirvə1921-
ci ildə Bakıdakı birotaqlı evinə
sığınır,ömrünü tənhalıqvəeh-
tiyaciçindəbaşavurur.
Bu barədə muzey bələdçi-

si maraqlı detallara diqqət çə-
kir:“Mirəhmədxan1916-cıildə
Fransadaxəstəlikdənvəfatetsə
də,Tuğraxanım60-cıillərəqə-
dəryaşayıb.Hərikisininməzarı
hazırda Lənkəran qəbiristanlı-
ğındadır. Muzeyimizdə onlara
aid guşə və eksponatlar o qə-
dər də çox deyil. Amma buna
rəğmən ziyarətçilər məhz bu
evin sahiblərinə aid tarixçə ilə
dahaçoxmaraqlanırlar.Buailə-
nintəəssüfki,övladlarıolmayıb.
Tuğra xanım özünü daha çox
tənhahissetməsindeyəbuev
daim qonaq-qaralı olub.Onlar-
danqalaneksponatlararasında
məişətəşyaları, ikincimərtəbə-
yə qalxan pilləkənin üzərindəki
tavandaçilçıraqvədaşgüzgü-
lərdir”.
Evin,deməkolarki,hərmər-

təbədəki dəhlizində rast gəldi-
yim güzgü, zərif və dəbdəbəli
məişət əşyaları ev sahiblərinin
incəzövqündənxəbərverir.Bu
mənada muzeyin ən maraq-
lı guşələrindən biri elə xanlıq
dövrüiləbağlıbölmədir.Burada
Mirəhmədxanvəhəyatyoldaşı
Tuğra xanıma, eləcə də xanlı-
ğın digər nümayəndələrinə aid
əşyalarmühafizəolunur.Tuğra
xanımın gəlin gələrkən özü ilə
cehiz gətirdiyi altı daş güzgü-
dənüçüdəmuzeyinbubölmə-
sindədir.

Bir zamanlar bu malikanəyə
sahibcütlüyünindiadamahüzn
verən rəsmlərininasıldığı diva-
rınoüzündənqədimLənkəran,
eləcə də ətraf rayonlardan qa-
zıntılar zamanı tapılan qədim
əşyalar,bölgəninxarakterinivə
məişətiniəksetdirəneksponat-
larsankidiləgəlir.
Məlumat üçün deyim ki, so-

vetlər dönəmində bir neçə
müəssisənininzibatibinasıkimi
istifadəolunanüçmərtəbəlitikili
1978-ciildənbütünlükləLənkə-
ranTarix-DiyarşünaslıqMuzeyi-
nəverilib.
10minəyaxınəsasfondama-

lik muzeyin ekspozisiyası altı
bölmədənibarətdir:Təbiət;Qə-
dimdövr;Ortaəsrlərtarixi;Yeni
dövr;Ənyenidövr(1917-1945-
ci illər); Müasir dövr (1945-ci
ildən hazırkı dövrə qədər).
Eksponatlar xronoloji qaydada
yığılıb. Burada etnoqrafiya, ar-
xeologiya, xalq tətbiqi sənəti,
numizmatika nümunələri, Lən-
kəranın görkəmli şəxsiyyətlə-
rinin şəxsi sənədləri və digər
eksponatlarvar.
Maraqlımaketlərvərəsmlər-

ləzənginQədimdövrşöbəsini
gəzərkən bələdçimiz şəhərin
ənqədimzamanlardayaşayış
məskəni kimi fəaliyyəti, əha-
lisinin məşğuliyyəti, təbiəti
haqqında müxtəlif məlumatlar
verir. Əhali qədim zamanlar-
da dağlarda və dağətəyi əra-
zilərdə yaşayırmış. Sonralar
yerlərinidəyişibdağlardanara-
na doğru enməyə başlayıblar.

Lənkəran Xəzər dənizinin sa-
hilində yerləşdiyindən əhali
əsasən balıqçılıqla dolanıb.
Dulusçuluq,toxuculuqdaəha-
linin daha çoxməşğul olduğu
peşələrdən olub. Eksponatlar
arasında bu iki sənət növünə
aid nümunələr üstünlük təşkil
edir.

Muzeydə yer alan eksponat-
larınmühüm qismiTunc dövrü
vəOrta əsrləri əhatə edir. Qə-
dim dövrə aid ovçuluq, məişət
alətləri,silahlar,qadınlarınzinət
əşyaları,XVI-XVIIIəsrlərdəsə-
nətkarlartərəfindənhazırlanmış
dulusçuluqməmulatları və sair
eksponatlarbölgəninetnoqrafik
zənginliyindənxəbərverir.

Muzeyinənqədimeksponat-
ları Neolit dövründən qalma
sümükdənbıçaqlar,daşçapa-
caqlar, eləcə də zinət əşyala-
rıdır.
Muzeyinbaşqabirşöbəsində

1747-1768-ciillərdəLənkəranın
mühafizəsiüçüntikilmişmühafi-
zəqalalarınınmaketləri, həmin
dövrlərəaiddöyüşçülərindöyüş
paltarlarıvəsilah-sursatlarıqo-
runub saxlanılır. Bu nümunələr
arasındadağlardanşəhərmər-
kəzinəçəkilənsuxəttiüçün is-
tifadəolunangildənhazırlanmış
borularınqalıqları,eləcədəqa-

zıntılarzamanıtapılankitabələr
şəhərin daş yaddaşı haqqında
geniştəsəvvüryaradır.
Muzeyinbaşqabirbölməsin-

də Lənkəran şəhərinin İkinci
Dünyamüharibəsi iştirakçıları-
nın, repressiya qurbanlarının,
əmək qəhrəmanlarının, qa-
baqcılelmvəmədəniyyət,təh-

sil işçilərinin şəkilləri, orden
və medalları saxlanılır. Birinci
və İkinci Qarabağ müharibəsi
qəhrəmanları, eləcə də 1990-
cı illərin QaraYanvarı zamanı
Lənkəranda da sovet ordusu-
nunqətləyetirdiyiazadlıqmü-
cahidlərinin fotoları və onlara
aid sənədlər ayrıca guşələrdə
sərgilənir.

Muzeydə olduğum qısa müd-
dətdə onun zəngin ekspozisi-
yası ilə tanış olmaq imkanı qa-
zanmaqla yanaşı, həm də bir
yəqinimi qətiləşdirdim: lənkəran-
lılar öz tarixlərinə, yaşadıqları
ərazinin keçmişinə və mədəni
zənginliyinəheyran,eləcədəbu
barədəyetəriqədərməlumatlıdır.
Bunuziyarətçilərarasındakıyerli
sakinlərinbələdçilərinverdiyimə-
lumatlara öz əlavələrini etməsi,
məlumat lövhələrindəki bilgilərə
dair öz aralarında müzakirə və
mübahisəaçmasıdagöstərirdi...

***

Busəmimivəbirazdatəbəs-
sümyaradanmüzakirə-mübahi-
səlitərəfəribaş-başaqoyubyol
aldımbumuzeydənelədəuzaq
olmayandigərməkana.
Şəhərə bələd olmasam da,

Həzi Aslanovun (1910-1945)
doğulub boya-başa çatdığı evi
tapmaq elə də çətin olmadı.

Yolumun üstündəki açıq gör-
düyüm ilk darvazadan başımı
içəri salıb “Ay ev yiyəsi” deyə
səsləndim.Özünəməxsusşirin
ləhcəsiyləməniköhnənin tanı-
şı kimi xoşdindirib, evədəvət
edənyaşlıkişidənmuzeyinün-
vanını xəbər aldım. Darvaza-
dançöləçıxaraqmənəməkanı
eləgözəlvəətrafıtəsviretdiki,

üçküçəvətiniazqalagözüyu-
mulugedərəkünvanaçatdım.
İstinəfəsimikəsdiyindənözü-

mügeneralınuzun illəröncə–
hələ8yaşındaəkdiyivəindidə
səxavətləbarverəninnabağa-
cının kölgəsinə verdim.Qəribə
birməhəbbətləHəziAslanovun
büstünəsöykənən,birnövona
sarılan ağacın kölgəsində də-
rindən nəfəs almaq istəyirdim
ki,içəridəngələnmehribansəs
–“İçərikeçin,buradahasərin-
dir”mənievəçəkdi.
Elə də hündür olmayan evin

taxtaeyvanınaayaqbasar-bas-
maz “Xahiş edirəm, ayaqqabı-
larınızı soyunun. Evin sahibəsi
Nuşu(Nuşafərin)xanımdanqa-
lan bu ənənəni pozmuruq. O,
evdəayaqqabıiləgəzməyisev-
məyib” sözlərini eşidəndə cəld
deyilənəəməletdim.
Bələdçimmuzeyin elmi işçisi

VəfaBabayevaoldu.O, ikidə-
fəSovetİttifaqıqəhrəmanı,tank
qoşunlarıqvardiyageneral-ma-
yoruHəziAslanovunömüryolu
və muzey barədə ətrafı məlu-
matverdi.
Muzey 1969-cu ilin 9mayın-

daaçılıb.HəziAslanovunhəyat
yoldaşı XavərAslanova muze-
yin ilk direktoru olub və ömrü-
nün sonunadək bu missiyanı
layiqincədavametdirib.
Beşzaldan ibarətmuzeydəki

zallarınhərbirindəmaraqlıeks-
ponatlarqorunubsaxlanılır.Əş-
yalarınbirqismiHəziAslanovun
anası Nuşafərin xanıma aiddir
vəailəsitərəfindənmuzeyəve-
rilib. İki oğlunumüharibədə iti-
rənana1959-cuildədünyasını
dəyişib.

MuzeydəHəziAslanovun qı-
sa və şərəfi ömrünə dair hər
detala rast gəlmək olar.Məsə-
lən,atasınıuşaqikənitirənba-
lacaHəzibütünyüküçiyinlərinə
alaraq atasının çalışdığı kərpic
zavodundaişləməyəbaşlayır.O
zavoddanfotolar,ümumənLən-
kəranın dünənini əhatə edən
təsvirlər bu mənada üstünlük
təşkiledir.
14 yaşında komsomol sıra-

larına qoşulan Həzinin həyatı
bundan sonra dəyişir və öm-
rünüçoxsevdiyihərbsənətinə
həsredir.Təbii ki,bu işdəona
ənyaxşıdəstəkçianasıolur.
32yaşındaSovetİttifaqıQəh-

rəmanı adını alan generalın
şəxsi əşyaları arasında hərbi
çantası, kapitanvəsiqəsi, saatı
– yəni hərbçi kimi ilk əşyaları
onunçoxsevdiyibusahəyədiq-
qətvəbağlılığınınnümayişikimi
maraqlıdır.
Nümunələr arasında genera-

lınqardaşıHacıbabaAslanovla
fotosudiqqət cəlb edir.Həmçi-
nin müxtəlif döyüşlər və təlim-
lərdən fotolar, xəritə-sxemlər,
generalın təlimat üçün istifadə
etdiyi telefon və geyim nümu-
nələri, müxtəlif qol saatları da
buradadır.
Məişətini,ailəsini,xüsusəndə

yerdəsüfrəətrafındatoplaşaraq
oturmağı çox sevən generalın
şəxsi əşyaları arasında süfrə-
lərxüsusiləmarağımıcəlbetdi.
Onlardan biri general xəstəxa-
nadayatanzamanonahədiyyə
olunub.
Bələdçimizin dediyinə görə,

muzeyəkeçmişsovet respubli-
kalarındangələnziyarətçilərdə
çoxolur.Budaqəhrəmanhəm-
vətənimizə olan böyük rəğbət
vəməhəbbətinnümayişidir.
Generalın ölümündən 4 gün

əvvəl çəkilən fotosu da ekspo-
zisiyadadır. Onun yaralandığı
zaman əynindəki geyimlər də
xüsusimühafizəşüşəsininaltın-
da nümayiş olunur. Qəhrəma-
nın müharibə zamanı ailəsinə
yazdığı məktublar da fondda
saxlanılır.
Xatirəzalındaqəhrəmanaaid

əşyalarlayanaşı,onunömrünə
nəzər olan kitab və qəzet ma-
terialları, eləcə də döyüşdüyü
şəhərlərdən gətirilmiş torpaq-
lar da sərgilənir. Onun məzarı
önündəngötürülənsovetbayra-
ğınınparça-qırıntılarıdaburada
qorunur.
Generalın ilkyardımüçünöz

formasındankəsilərəkyarasına
bağlananparçavəhələdəpar-
laqlığınısaxlayançəkmələridə
sərgilənən nümunələr arasın-
dadır.Birdəonunböyüdülmüş
fotosu.
Elə də cüssəli olmayan, la-

kinçoxçevikvəqorxmazqəh-
rəmanAzərbaycan oğlunun bu
qürurlu təsvirinin önündən ke-
çərək yenidən eyvana çıxdım.
İçəridə olduğummüddətdə za-
manınnecəkeçdiyinibilməsəm
də,xəfifmehgeneralınev-mu-
zeyiönündəkibüstüüzərindəki
əzəmətli üçrəngli bayrağımızı
dalğalandırdıqca artıq sərinin
düşdüyünüanladım.
Dünyanı faşizm kabusundan

qurtarmaq üçün canlarını fə-
da edən qəhrəmanAzərbaycan
oğullarınıbirdahaehtiramlayad
edərəkmuzeydənüzümərkəzə
yolaldım...

Həmidə Nizamiqızı

Avqust istisindən də qaynar tarix
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Azər bay can
29 av qust 1890 – Şair, qə zəl xan Mə həm mə də li Şə fai (1890–1967) 

Ba kı nın Maş ta ğa kən din də ana dan olub.
29 av qust 1929 – Ta nın mış rəng kar Fər had İb ra him oğ lu Ha cı yev 

(1929 – 17.12.1987) Şa ma xı da do ğu lub. “Ba kı ritm lə ri”, “Kə pəz” və b. 
tab lo la rın müəl li fi  dir. Azər bay can da bər pa rəs sam lı ğı nın əsa sı nı qo-
yub, Mu zey Sər vət lə ri və Xa ti rə Əş ya la rı nın El mi Bər pa Mər kə zi nin 
rəh bə ri (1981-1987) olub. 

29 av qust 1960 – Te le jur na list, Azər bay ca nın Mil li Qəh rə ma nı Çin-
giz Fuad oğ lu Mus ta fa yev (1960 – 15.06.1992) ana dan olub. 

29 av qust 1965 – Məş hur tar zən, Xalq ar tis ti Qur ban Bəx şə li oğ lu 
Pi ri mov (30.10.1880 – 1965) və fat edib. 1920-ci il dən Ope ra və Ba let 
Teat rı nın so lis ti olub.

30 av qust 1946 –  Xalq ar tis ti, ta nın mış ra dio dik to ru Qa ra sim 
Əb dül hə sən oğ lu Ta ğı za də (1946 – 4.3.2018) Bey lə qan ra yo nu nun 
Dün ya ma lı lar kən din də ana dan olub. Azər bay can Ra diosu nun dik-
tor lar şö bə si nə rəh bər lik edib. 

30 av qust 2000 – Ta nın mış şair, pub li sist Şah mar Ək bər oğ lu Ək-
bər za də (28.12.1941 – 2000) və fat edib. “Mə də niy yət” qə ze ti nin ilk 
baş re dak to ru (1991-2000) olub. Ki tab la rı: “Sev gi borc ve ril məz”, 
“Ona ya nı ram ki”, “Haq qa pən cə rə” və s.

31 av qust 1927 – Şair, dra ma turq, Əmək dar in cə sə nət xa di-
mi İs gən dər Coş qun (İs gən dər Məm məd oğ lu Hüm mə tov; 1927 – 
10.12.1996) Göy çay da ana dan olub. “Gə mi də söh bət”, “Qı ğıl cım lar”, 
“Nəğ mə do lu ürək” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir.

31 av qust 1942 – Şair, na sir, tər cü mə çi, maarif çi Rə şid bəy İs ma yıl 
oğ lu Əfən di yev (1863-1942) və fat edib. Şə ki də do ğu lub. “Qan oca ğı”, 
“Pul də li si”, “Diş ağ rı sı” və s. pyes lə rin müəl li fi  dir. Dərs lik lər ya zıb.

31 av qust 1957 – Əmək dar ar tist Küb ra Məm mə da ğa qı zı Da da-
şo va (1957 – 12.2.2017) Ba kı da ana dan olub. Gənc Ta ma şa çı lar 
Teat rın da ça lı şıb, fi lm lər də (“Yu xu”, “Ca vid öm rü” və s.) çə ki lib.   

31 av qust 1967 – Cə nu bi Azər bay can ya zı çı sı, ic ti mai-si ya si xa-
dim Sə məd Beh rən gi (24.6.1939 – 1967) və fat edib. Azər bay can na-
ğıl la rı nı fars di li nə tər cü mə edə rək nəşr et di rib. 

31 av qust 2018 – Xalq şairi Bəx ti yar Va hab za də nin Şə ki şə hə rin-
də ev-mu ze yi nin açı lış mə ra si mi ke çi ri lib.

31 av qust 2021 – Azər bay ca nın Əmək dar ar tis ti, Ru si ya nın Xalq 
ar tis ti Ta mil la Mir sü ca qı zı Ağa mi ro va (21.8.1928 – 2021) və fat edib.

31 av qust 2021 – Şair, sse na rist Əh məd Oğuz (Əh məd Mu sa oğ lu 
Kə ri mov; 13.11.1961 – 2021) və fat edib.

1 sent yabr 1900 – Məş hur sirk pəh lə va nı, Xalq ar tis ti Rə şid Əli-
məm məd oğ lu Yu si fov (1900-1982) Bor ça lı ma ha lı nın (Gür cüs ta nın 
Mar neuli ra yo nu) Go rar xı kən din də ana dan olub. Mosk va Döv lət Sir-
ki nin trup pa sın da çı xış edib.

1 sent yabr 1920 – Ta nın mış ta rix çi alim, AMEA-nın müx bir üz vü Mah-
mud Əliab bas oğ lu İs ma yı lov (1920 – 16.8.2002) Şə ki də do ğu lub. 

1 sent yabr 1924 – Ba kı mil yon çu su, bö yük xey riy yə çi Ha cı Zey na-
lab din Ta ğı yev (1838-1924) və fat edib. Ta ğı yev Azər bay can xal qı nın 
maarifl  ən mə si, mə də ni in ki şa fı üçün gör dü yü nə cib iş lər lə ta rix də iz 
qo yub. Ba kı da ilk teatr bi na sı, mü səl man qız lar üçün ilk mək təb və s. 
onun adı ilə bağ lı dır. Döv rün ta nın mış zi ya lı la rı onun kö mə yi ilə Ru si-
ya da, Av ro pa da təh sil alıb lar.

1 sent yabr 1930 – Na sir, dra ma turq, şair Əli Qa fur oğ lu Sə məd li 
(1930-2006) Göy çay ra yo nu nun Mal lı-Şıx lı kən din də ana dan olub. 
Uşaq-gənc lər üçün ki tab la rın, səh nə əsər lə ri nin müəl li fi  dir. 

1 sent yabr 1930 – Ya zı çı-dra ma turq, jur na list Oq tay Məm məd hə-
sən oğ lu Sa lam za də (1930-2012) Fü zu li ra yo nu nun Cu var lı kən din-
də do ğu lub.

1 sent yabr 1931 – Ta nın mış teatr və ki no akt yo ru Fa zil İd ris oğ lu 
Sa la yev (1931 –16.6.1978)  Ba kı da do ğu lub. Aka de mik Dram, Mu-
si qi li Ko me di ya teatr la rın da ça lı şıb, fi lm lər də (“Al ma al ma ya bən zər”, 
“Rə qib lər”, “Şə rik li çö rək”) yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

1 sent yabr 1937 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi Si ya vuş Məm məd 
oğ lu Şə fi  yev (1937 – 24.11.2001) Ba kı da ana dan olub. Pe şə kar sirk 
us ta sı, ak ro bat olub, Mosk va və Ba kı sirk lə rin də ça lı şıb. “Əh məd ha-
ra da dır?”, “Uşaq lı ğın son ge cə si” və s. fi lm lər də çə ki lib.

1 sent yabr 1941 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, şair, pub li sist To fi q 
Ab din (To fi q Mə hər rəm oğ lu Ab di nov; 1941 – 24.2.2014) Sal yan ra-
yo nu nun Qır mı zı kənd kən din də ana dan olub. 

1 sent yabr 1945 – Xalq ar tis ti, sə nət şü nas lıq dok to ru, pro fes sor 
Məc nun Təb riz oğ lu Kə rim (1945 – 2.10.2013) Zən gə zur ma ha lı nın 
Şə ki kən din də do ğu lub. Azər bay ca nın qə dim mu si qi alət lə ri haq qın-
da təd qi qat lar apa rıb, Mu si qi Mə də niy yə ti Döv lət Mu ze yi nin nəz din də 
Qə dim mu si qi alət lə ri an samb lı nı ya ra dıb. 

1 sent yabr 1949 – Əmək dar ar tist Ata ba la Os man oğ lu Sə fə rov 
(1949 – 20.12.2020) Şab ran ra yo nun da do ğu lub. Mu si qi li Ko me di ya, 
Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da ça lı şıb, te le vi zi ya ta ma şa la rın da ma raq-
lı rol lar oy na yıb.

1 sent yabr 2009 – Ta nın mış təs vi ri sə nət us ta sı, Xalq rəs sa mı Yu-
sif İs ma yıl oğ lu Hü sey nov (15.10.1928 – 2009) və fat edib. Azər bay-
can Rəs sam lar İt ti fa qı nın səd ri olub.

2 sent yabr 1909 – Ya zı çı-dra ma turq, tər cü mə çi Rza Nə bi oğ lu 
Şah və ləd (1909 – 2.7.1984) Tifl  is də ana dan olub.

2 sent yabr 1916 –  Əmək dar in cə sə nət xa di mi, rəs sam Əy yub 
Mü se yib oğ lu Hü sey nov (1916-1998) Nax çı van MR Kən gər li ra yo-
nu nun Xok kən din də do ğu lub. Ə.Əzim za də adı na Döv lət Rəs sam lıq 
Mək tə bi nin di rek to ru iş lə yib. 

2 sent yabr 1930 – Əmək dar rəs sam Hü seyn Gül ba la oğ lu Hü sey-
nov (1930-1987) Ba kı nın Bu zov na kən din də do ğu lub. Azər bay can 
di lin də rəs sam lı ğa dair ilk dərs lik lə rin müəl li fi  dir.

2 sent yabr 1947 – Xalq ar tis ti, tar zən Fik rət Sü ley man oğ lu Ver-
di yev (1947 – 22.12.2022) Gən cə şə hə rin də do ğu lub. “Göy göl” xalq 
çal ğı alət lə ri an samb lı nın ya ra dı cı sı, Gən cə Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın 
bə dii rəh bə ri olub.

2 sent yabr 1949 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar, pe da qoq 
İs ma yıl Sol tan oğ lu Ha cı bə yov (1949 – 25.3.2006) ana dan olub. “Fi-
ru zə” ope ra sı, “Me mo rial” kan ta ta sı, “Na xış lar” fan ta zi ya sı və di gər 
əsər lə rin müəl li fi  dir. 

2 sent yabr 1949 – Ta nın mış teatr re jis so ru Yu sif Məm mə da ğa oğ lu 
Ək bə rov  (1949 – 4.10.2016) Ba kı da do ğu lub. Sum qa yıt Döv lət Dram, 
Aka de mik Mu si qi li teatr la rın da qu ru luş çu re jis sor və baş re jis sor iş lə yib.

Dünya 
29 av qust 1862 – Bel çi ka ya zı çı-dra ma tur qu, ədə biy yat üz rə No bel 

mü ka fa tı laureatı (1911) Mo ris Me ter link (Mauri ce Poly do re Ma rie Ber nard 
Maeter linck; 1862-1949) ana dan olub. Əsər lə ri: “Göy quş”, “Beat ris ba cı” 
(pyes lər), “Gül lə rin id ra kı”, “Arı la rın hə ya tı” (fəl sə fi  prit ça lar) və s. 

29 av qust 1903 – Məş hur rus akt yo ru And rey Fayt (1903-1976) 
ana dan olub. “Azər bay can fi lm”də len tə alı nan “Uzaq sa hil lər də”, “Bir 
qa la nın sir ri” fi lm lə rin də çə ki lib.

29 av qust 1915 – İs veç akt ri sa sı, üç də fə “Os kar” laureatı İng rid 
Berq man (Ing rid Berg man; 1915 – 29.8.1982) ana dan olub. Film lə ri: 
“Anas ta si ya”, “Şərq eksp re sin də qətl”, “Qaz işı ğı” və s.

29 av qust 1920 – Ame ri ka caz mu si qi çi si Çar li Par ker (Char lie 
“Bird” Par ker; 1920-1955) ana dan olub.

29 av qust 1958 – Dün ya şöh rət li ame ri ka lı mü ğən ni Maykl Cek son 
(Mic hael Jo seph Jack son; 1958-2009) ana dan olub. 

30 av qust 1748 – Fran sız rəs sa mı Jak Lui Da vid (Jac ques-Louis 
Da vid; 1748-1825) ana dan olub. Məş hur rəsm lə ri: “Ma ra tın ölü mü”, 
“Ho ra si lə rin an dı”.

30 av qust 1860 – Rus rəs sa mı İsaak İliç Le vi tan (1860-1900) ana-
dan olub. Pey zaj us ta sı ki mi ta nı nıb. 

31 av qust 1897 – Ame ri ka akt yo ru, iki də fə “Os kar” laureatı Fre de-
rik Març (Fre de rick Er nest McInty re Bic kel; 1897-1975) ana dan olub.

1 sent yabr 1854 – Al man bəs tə ka rı və di ri jo ru En gel bert Hum per-
dink (En gel bert Hum per dinck; 1854-1921) ana dan olub.

2 sent yabr 1926 – Rus akt yo ru, SS Rİ Xalq ar tis ti Yev ge ni Leonov 
(1926-1994) ana dan olub. Film lə ri: “Zo laq lı la rın sə fə ri”, “Uğur cent le-
men lə ri”, “Mi mi no”, “Pa yız ma ra fo nu” və s.

Hazırladı: V.Orxan

29 avqust – 2 sentyabrXatirə təqvimi

Av qus tun 28-də gör kəm li 
ki no re jis sor, sse na-
rist, Xalq ar tis ti, Döv lət 
mü ka fa tı laureatı Va qif 

Mus ta fa ye vin ana dan ol ma-
sı nın 70 il li yi ta mam ol du.

O, ya ra dı cı lı ğı nın ilk il lə rin də 
“Mo za lan” ki no jur na lı üçün sa-
ti rik-bə dii və sə nəd li sü jet lər çə-
kib. Qu ru luş ver di yi “Bə yin oğur-
lan ma sı”, “Ya ra maz”, “Na kəs”, 
“Fran sız”, “Mil li bom ba”, “Hər şey 
yax şı lı ğa doğ ru”, ha be lə sse na ri 
müəl li fi  ol du ğu “Fər yad” və di gər 
fi lm lər bö yük ta ma şa çı rəğ bə ti 
qa za nıb. Ya ra dı cı lıq nü mu nə lə ri 
bey nəl xalq fes ti val lar da mü-
ka fat lar qa za nıb. 

Va qif Mus ta fa yev 
Ümum mil li li der Hey dər 
Əli ye və həsr olun muş 
12 sə nəd li fi l min müəl li-
fi  dir. Bu ek ran əsər lə rin-
dən üçü (“Əsl mə həb bət 
haq qın da”, “Bir hə sə din 
ta ri xi” və “Xü su si tə yi-
nat”) Mosk va da ke çi ri lən 
Av ra si ya te le fo ru mu nun 
Qran-pri mü ka fa tı na la yiq 
gö rü lüb. 2022-ci il də “Hə-
yat, de yə sən, gö zəl dir” bə dii 
fi l mi nə gö rə Tür ki yə də ke çi-
ri lən “Də də Qor qud” Bey nəl-
xalq Film Fes ti va lın da “Türk 
dün ya sı nın ən yax şı re jis so-
ru” adı na la yiq gö rü lüb...

Azər bay can ki ne ma toq-
ra fi  ya sı nın in ki şa fın da xid-
mət lə ri yük sək qiy mət lən-
di ri lən re jis sor “Xalq ar tis ti” 
(2005) fəx ri adı na, “Şöh-
rət” (2003), “Şə rəf” (2018) 
or den lə ri nə, “Azər bay can 
Res pub li ka sı Pre zi den-
ti nin fəx ri dip lo mu”na 
(2013) la yiq gö rü lüb. O, 
ey ni za man da bir sı ra öl kə lə rin 
mü ka fat la rı ilə təl tif olu nub.

Ya xın dan ta nı ma yan lar onu 
tünd xa siy yət in san ki mi qə lə mə 
ve rir, ta nı yan lar isə sə mi mi, şən 
və op ti mist ol du ğu nu qeyd edir-
lər. Nik bin in san ki mi qə bul et di-
yi miz Va qif müəl lim lə yu bi le yi ön-
cə si gö rü şüb söh bət ləş dik. 

O, gö rüş üçün AMEA-nın qar-
şı sın da kı par kı seç miş di. Gö rüş 
ye ri nə ça ta na ki mi yol bo yu dü-
şü nür düm ki, “Bu ki no ki var, çox 
qə liz mə sə lə dir. Həm qə liz dir, 
həm də ki va cib” – afo riz mi nin 
müəl li fi  ilə söh bə ti miz qə liz də 
ola bi lər. Am ma sə mi mi ola ca-
ğı na tam əmin idim. 

Azər bay ca nın ki no sə nə ti nə 
fərq li üs lub gə ti rən re jis sor kə-
dər də se vinc, se vinc də kə dər 
gö rən adam dır. Bu ba xış hər 
in sa na nə sib ol mur. Onun hər 
bir fi l mi bir ha di sə dir. Re jis sor 
fi lm lə ri nin bir-bi ri ilə əla qə si 
haq qın da heç vaxt dü şün mə-
di yi ni de yir: “Sa də cə, bu fi lm-
lər mə nim dü şün cə tər zim dir. 
Bu da yə qin on dan irə li gə lir ki, 
uşaq lıq da cid di ol mu şam. Bö-
yük lər də hə mi şə on la rın ya nın da 
otur ma ğı ma ica zə ve rib lər”. 

Ki no ya ne cə gəl di yi ni bil mə sə 
də, ki no ya gə lən yo lu gö zəl xa-
tır la yır. De yir ki, da yım Tifl  is də 
“Gür cü fi lm”də baş mü hən dis iş-
lə yir di. Ev lə ri də ki nos tu di ya nın 
hə yə tin də idi – on la rı bir çə pər 
ayı rır dı: “Mən nə nəm lə ba ba mın 
hi ma yə sin də bö yü mü şəm və tez-
tez on la ra ge dər dim. Atam ra-
yon lar da tex ni kum lar da di rek tor 
və zi fə sin də ça lı şır dı, anam isə 
Mosk va da təh sil alır dı. Uşaq lıq-
da bir az də cəl idim və mə ni bə zi 
qo hum la rı mı zın evi nə yol la yır dı-
lar ki, in san lar la tə mas da olum. 
Ka sıb ailə də də ol mu şam, var lı 
ailə də də. Ça lı şır dım on la rın hər 
bi rin də özü mü də yiş mə yim”. 

– Va qif müəl lim, yu bi ley ərə fə-
sin də özü nü zü ne cə hiss edir-
si niz? Ma şal lah, si zə 70-i ver-
mək ol mur. Ən ço xu 55 yaş...
– Bu mə nim üçün na mə lum 

bir za man dır. Mən axı bu nu hə-
lə ya şa ma mı şam. Ona gö rə də 
eh ti yat la ya na şı ram. Si zə ma-
raq lı bir ha di sə da nı şım. “Ya-
ra maz” fi l mi ni çə kən də mə nim 
35 ya şım var dı. Bir gün bö yük 
şairi miz mər hum Bəx ti yar Va-
hab za də evi mi zə zəng vu rur. 

Te le fo nu anam gö tü rür. De yir 
ki, ba cı, Va qi fi  olar te le fo na. 
Anam de yir ki, Va qif dost la-
rı ilə ha ra sa ge dib. Bəx ti yar 
müəl lim təəc cüb lə nir və so-
ru şur ki, han sı dost la rı ilə, 
onun ne çə ya şı var ki? Anam 
de yir 35. Ye ni dən so ru şur ki, 
siz onun nə yi siz? De yir ana-
sı. Bəx ti yar Va hab za də de yir 
ba yaq dan elə bi lir dim ba cı sı 
ilə da nı şı ram və elə dü şün-
düm ki, Va qif Mus ta fa ye vin 
70 ya şı var. Film də ki fi  kir lər 
be lə təəs sü rat ya ra dır. İn di 
özü mə də ma raq lı dır ki, 30 
ya şım olan da mə ni yaş lı, 70 
ya şım olan da isə da ha gənc ki-
mi ta nı yır lar. Çün ki “Hə yat, de yə-
sən, gö zəl dir” fi l mi nin nü ma yi şin-
dən son ra Xalq ar tis ti miz Şə fi  qə 
Məm mə do va de di ki, sən ne cə 
də gənc sən. Bu fi l mi san ki 25-30 
yaş la rın da re jis sor çə kib. 

– Bu yə qin həm də xa rak te ri-
niz lə bağ lı dır...
– Am ma mən be lə de yər dim: iş 

yaş da de yil, baş da dır.

– Re jis sor ki mi ge ri yə ba xan da 
da ha çox han sı kadr lar göz lə ri-
niz önün də can la nır?

– Bir kadr gəl mir axı. Kadr lar 
ke çir, ka ley dos kop ki mi. Bax in di, 
mə sə lən, mən hə ya tım da ikin ci 
real lı ğı ya şa yı ram. “Sim-sim press” 
nəş riy ya tı na min nət da ram ki, on lar 
mə nə özüm haq qım da ki tab si fa riş 
edib lər. Xa ti rə lə ri mi ya zı ram. Ha-
zır da mən həm bu anı ya şa yı ram, 
si zə mü sa hi bə ve ri rəm, ey ni za-
man da da ge dib otu rub xa ti rə lə ri mi 
ya zı ram. Uşaq lıq, gənc lik il lə ri mi, 
Ya şar Nu ri ni, Hə sə na ğa Tu ra bo vu 
və di gər dost la rı xa tır la yı ram. Bu, 
ikin ci real lıq dır. Si zin lə olan bu mü-
sa hi bə də bir xa ti rə yə çev ri lə cək. 
İn san xa ti rə lər üçün ya şa yır. Bu nu 
ba şa düş mə li və elə xa ti rə yə çev-
ri lə cək an la rın mə su liy yə ti ni hiss 

edə rək ya şa ma lı dır.

– Bu gün lər də gör kəm li ki no 
xa di mi Şah mar Ələk bə ro vun 
anım təd bi rin də “Mən Şah-
ma rı ilk ola raq bir akt yor 
ki mi ta nı dım, da ha son ra 
onun atam, əmim, da yım 
ki mi bir ki şi ol du ğu nu gö-
rüb sev dim” de di niz...

– Mən baş qa bir mü-
hit də tər bi yə al mış dım. 

Pay tax tı mı zın “So-
vets ki” kü çə sin də 
bö yü yən bir adam 
gə lib ki no ya. Ki no 
da mə nim ar zum 

idi. O mə na da yox 
ki, mən ki no re jis sor ol ma ğı 
ar zu la yır dım. Mən te le vi zi ya 

efi  rin də, ki nos tu di ya da, jur nal lar da 
gör dü yüm bu bö yük adam la rı ku-
mir he sab edir dim. Son ra dan mən 
on lar la bir yer də iş lə dim və bu nun-
la fəxr et mə yə baş la dım... Mən 
Şah mar la ta nış olan da onun 
şəx siy yət ol du ğu nu gör düm. 
Şəx siy yət də bi zim üçün ata, 
əmi, da yı, ta nı dı ğım ağ saq qal-
lar dır. Son ra dan ba şa düş düm 
ki, is tər ki no, is tər sə də in cə sə-
nə tin di gər sa hə lə rin də sə nə ti 
ilə şəx siy yə ti uz la şan in san lar az 

olur. Mən Ya şar Nu ri ilə də dost-
luq edir dim. İn cə sə nət alə min də 

dost luq et mək bir az çə tin mə sə-
lə dir. Dost luq bö yük mə su liy yət dir. 

– “So vets ki” ad lı o mə kan hə-
ya tı nı za, xa rak te ri ni zə nə də-
rə cə də tə sir edib?
– Do ğul du ğum yer dir və tə si ri 

çox bö yük dür. Mə nə vi tə si ri odur 
ki, bu ra da tə miz, saf in san lar çox 
idi. Bu ra da in san lar ya zıl ma mış 
qa nun la ra riayət edir və bir-bir lə-
ri ni dəs tək lə yir di lər. Bu kü çə mə-
nə çox müs bət tər bi yə ve rib. 

– Müs bət tər bi yə de miş kən, 
“Ya ra maz”da kı Hə təm xa rak-
ter li in san lar da mü hi tin, tər bi-
yə nin ye tir mə si dir...

– Hə təm fa ciəvi per so naj dır. 
Çox la rı onu ko me di ya ki mi qə bul 
et sə də, fa ciəvi dir. Çün ki o, ne cə 
ya şa ya ca ğı nı bil mir. Hə yat tər zi ni 
də yi şir və olur ya ra maz. Ən asan 
şey də elə odur. Ən çə tin odur 
ki, in san öz mən li yi ni, lə ya qə ti ni, 
mərd li yi ni axı ra qə dər sax la sın 
və heç vaxt öz yo lun dan dön mə-
sin, cı ğı rı nı də yiş mə sin. Mən 40 
il əv vəl ne cə dü şü nür düm sə, bu 
gün də elə dü şü nü rəm. 

– Siz həm də Ulu ön dər Hey-
dər Əli yev lə bağ lı sil si lə fi lm lər 
çək mi si niz... 

–  “Mo za lan” sa ti rik ki no jur na-
lın da ça lış dı ğım za man lar da Ulu 
ön dər Hey dər Əli yev mə nim sü-
jet lə ri mi gö rüb tə rifl  ə di. Da ha son-
ra Hey dər Əli ye vin xe yir-duası 
ilə o dövr də bir çox Azər bay can 
gənc lə ri ilə bir lik də Mosk va da 
təh sil al dım. Vax ti lə bir çox möv-
zu lar da və şəxs lər haq qın da sə-
nəd li fi lm lər dən im ti na et dim. 
De yir dim ki, mən bə dii fi lm re jis-
so ru yam. Am ma Ulu ön dər haq-
qın da fi lm lər ər sə yə gə tir dim. Bu 
xətt mə nim ta le yi mi müəy yən et-
di. De mə li, bu ta le dir. Mən hə ya tı-
mın axa rın da baş ve rən lə rə ba xı-
ram və dü şü nü rəm ki, bu, ta le nin 
və Tan rı nın mə nə bəxş et di yi qis-
mət dir. Hə ya tın xoş bəxt li yi də elə 
bu dur. Özüm lə fəxr edi rəm. Ona 
gö rə yox ki, mən bə dii fi lm lər çək-
mi şəm, fi  lan iş lər gör mü şəm. Ona 
gö rə ki, mən ne cə o qə ra ra gəl-
dim ki, da hi Hey dər Əli yev haq-
qın da fi lm lər ər sə yə gə ti rim və bu 
ek ran əsər lə ri dün ya ya çıx dı, mü-
ka fat lar da al dı. De mək ki, qəh rə-
ma nı mı düz seç mi şəm. Yaş ge dir. 
Ol sun lap 70. Nə ol sun, əsas odur 
ki, mən sev di yim və la zım bil di yim 
işi mi real laş dı ra bil mi şəm...

– Çı xış la rı nı zın bi rin də de yir si-
niz ki, ki no nun ol ma ma sı yox, 
yax şı ki no nun ol ma ma sı fa-
ciədir... Yax şı ki no nə dir?
– Yax şı ki no odur ki, fi lm mə-

ni ta ma şa çı ki mi tə sir lən di rir, dü-
şün dü rür. Ta ma şa çı nı hə ya ta ça-
ğı rır və s. 

– Bu gün biz də yax şı ki no var?
– Var və ola caq. Hər bir in san öz 

qa bi liy yə tin dən ar tıq dü şü nür. Mə-
sə lən, mən da xi lim də mah nı, lap 
ari ya da oxu yu ram və ha mı dan 
da gö zəl oxu yu ram. Bu nu aş ka ra 
çı xar sam, biabır ola ram. Bax, re-
jis sor luq da be lə dir. Ha mı dü şü nə 
bi lər ki, mən ha mı dan yax şı yam. 
Am ma onu aş ka ra çı xa ran da gö-
rür sən ki, bu, ki no de yil. “Bə yin 
oğur lan ma sı”nda de yil di yi ki mi... 

– Bu sualı so na sax la ma ğı dü-
şü nür düm. Ma dam ki, söh bət 
bu fi lm dən düş dü, bu ra da mə ni 
hə mi şə dü şün dü rən bir epi zod 
var: müx bir xa nı mın re jis sor la 
mü sa hi bə si. Re jis so run hə min 
xa nı ma ya naş ma sı nı de yi rəm.
– Hər bir şəx sə in di vi dual ya-

naş maq la zım. Bu gün lər ər zin də 
mən bir çox mü sa hi bə lər ver mi-
şəm. Hər kə sə də fərq li və hər 
kə sin sualı na da fərq li ya naş ma 
ilə. Film də ki re jis sor da ya ra dı cı 
adam dır və onun da hə min mə-
qam da ya naş ma sı be lə idi. Am ma 
ora da be lə bir mə qam da var. Siz 

ye ni dən hə ya ta baş la say dı-
nız, re jis sor olar dı nız mı? O, 
sə mi mi ola raq yox ca va bı nı 
ve rir. Bu dəh şət dir...

– Bəs siz in di bu suala ne cə 
ca vab ve rər di niz?

– Ön cə də de di yim ki mi, 
nə yax şı ki, re jis sor ol mu-
şam. Ki no həm gö zəl, həm 
də funk sional ol ma lı dır. İn-
san lar nə yi sə dərk et sin lər, 
ki mi sə ta nı sın lar. 

– Si zi ta nı ma yan lar da özün-
dən ra zı və cid di in san təəs-
sü ra tı oya dır sı nız... 

– Biz ne çə il lər dir ta nı şıq. 
Çox is tər dim ki, mə ni ta nı dı-

ğı nız Va qif ki mi təq dim edə si niz. 
Bu an laş ma da qar şı lıq lı dır.

– Ye ni fi l mi ni zin so ra ğı nı al mı-
şıq: “Mol la Nəs rəd din, ya xud 
çə tin gün lə ri min dos tu”. Çə tin 
gün lə ri ni zin dost la rı çox dur mu?
– Bə li, var. Özü də ki fa yət qə-

dər. 

– Hə yat gö zəl dir?
– Hə yat, de yə sən, gö zəl dir. Be-

lə ümu mi gö zəl ola bil məz. Hə yat-
da çə tin lik də olur. Ro ya lın dil lə-
ri ağ-qa ra dır və bu dil lər lə gö zəl 
me lo di ya lar ifa olu nur. Ona gö rə 
də hə yat hər dən ada mı qor xu dur, 
hər dən də dü şü nür sən ki, de yə-
sən, gö zəl dir. Həs sas adam lar 
be lə dü şü nə bi lər. Xoş bəxt lik ani 
an lar dan iba rət ol du ğu üçün hə-
yat hə mi şə gö zəl ola bil məz. Ona 
gö rə də hə yat, de yə sən, gö zəl dir.  

– Ma raq lı mü sa hi bə yə gö rə 
sağ olun. Re dak si ya mı zın kol-
lek ti vi adın dan yu bi le yi ni zi təb-
rik edir, möh kəm can sağ lı ğı, 
uzun ömür və ya ra dı cı lıq uğur-
la rı ar zu la yı rıq. 
– Mən də diq qə ti ni zə gö rə tə-

şək kür edi rəm.

Lalə Azəri

“Nə yaxşı ki, rejissor olmuşam...”
Vaqif Mustafayev: “Yaxşı kino odur ki, tamaşaçını təsirləndirir, 

düşündürür, həyata çağırır...”

ya şım olan da isə da ha gənc ki-

yə nin ye tir mə si dir...

– Hə təm fa ciəvi per so naj dır. 

ye ni dən hə ya ta baş la say dı-
nız, re jis sor olar dı nız mı? O, 
sə mi mi ola raq yox ca va bı nı 
ve rir. Bu dəh şət dir...

– Bəs siz in di bu suala ne cə 
ca vab ve rər di niz?

nə yax şı ki, re jis sor ol mu-
şam. Ki no həm gö zəl, həm 
də funk sional ol ma lı dır. İn-
san lar nə yi sə dərk et sin lər, 
ki mi sə ta nı sın lar. 

– Si zi ta nı ma yan lar da özün-
dən ra zı və cid di in san təəs-
sü ra tı oya dır sı nız... 

Çox is tər dim ki, mə ni ta nı dı-

“Vaxtilə bir çox mövzularda 
sənədli filmlərdən imtina etdim. 
Deyirdim ki, mən bədii film 

rejissoruyam. Amma Ulu öndər 
haqqında filmlər ərsəyə gətirdim. 
Bu xətt mənim taleyimi müəyyən 

etdi. Deməli, bu taledir...
Bu ekran əsərləri dünyaya çıxdı, 
mükafatlar da aldı. Demək ki, 
qəhrəmanımı düz seçmişəm”

ey ni za man da bir sı ra öl kə lə rin 

Ya xın dan ta nı ma yan lar onu 
tünd xa siy yət in san ki mi qə lə mə 
ve rir, ta nı yan lar isə sə mi mi, şən 
və op ti mist ol du ğu nu qeyd edir-
lər. Nik bin in san ki mi qə bul et di-
yi miz Va qif müəl lim lə yu bi le yi ön-

O, gö rüş üçün AMEA-nın qar-
şı sın da kı par kı seç miş di. Gö rüş 
ye ri nə ça ta na ki mi yol bo yu dü-
şü nür düm ki, “Bu ki no ki var, çox 
qə liz mə sə lə dir. Həm qə liz dir, 
həm də ki va cib” – afo riz mi nin 
müəl li fi  ilə söh bə ti miz qə liz də 
ola bi lər. Am ma sə mi mi ola ca-

Azər bay ca nın ki no sə nə ti nə 
fərq li üs lub gə ti rən re jis sor kə-
dər də se vinc, se vinc də kə dər 

di yi ni de yir: “Sa də cə, bu fi lm-
lər mə nim dü şün cə tər zim dir. 
Bu da yə qin on dan irə li gə lir ki, 
uşaq lıq da cid di ol mu şam. Bö-
yük lər də hə mi şə on la rın ya nın da 

efi  rin də, ki nos tu di ya da, jur nal lar da 
gör dü yüm bu bö yük adam la rı ku-
mir he sab edir dim. Son ra dan mən 
on lar la bir yer də iş lə dim və bu nun-
la fəxr et mə yə baş la dım... Mən 
Şah mar la ta nış olan da onun 

ilə şəx siy yə ti uz la şan in san lar az 
olur. Mən Ya şar Nu ri ilə də dost-

luq edir dim. İn cə sə nət alə min də 
dost luq et mək bir az çə tin mə sə-
lə dir. Dost luq bö yük mə su liy yət dir. 

– “So vets ki” ad lı o mə kan hə-
ya tı nı za, xa rak te ri ni zə nə də-
rə cə də tə sir edib?
– Do ğul du ğum yer dir və tə si ri 

çox bö yük dür. Mə nə vi tə si ri odur 
ki, bu ra da tə miz, saf in san lar çox 
idi. Bu ra da in san lar ya zıl ma mış 
qa nun la ra riayət edir və bir-bir lə-
ri ni dəs tək lə yir di lər. Bu kü çə mə-
nə çox müs bət tər bi yə ve rib. 

– Müs bət tər bi yə de miş kən, 
“Ya ra maz”da kı Hə təm xa rak-
ter li in san lar da mü hi tin, tər bi-
yə nin ye tir mə si dir...yə nin ye tir mə si dir...

“Ting” nəşriyyatından “40 hekayə” 
“Ting” nəş riy ya tı uşaq la rın tə lim-tər bi yə si, 
ədəb qay da la rı ba rə də da ha bir ki ta bı oxu cu-
la ra təq dim edib. 

Ya zı çı Çi na rə Kö çər li nin müəl li fi  ol du ğu ki tab da 
ba la ca qəh rə man Ay tə mi zin nəql et di yi müx tə lif 
ib rə ta miz əh va lat lar bö yü yə hör mət və eh ti ram-
dan sağ lam lıq və etik dav ra nış qay da la rı na dək bir 
sı ra va cib xü sus la rı əha tə edir. Ay tə mi zin həm ya-
şıd la rı bu he ka yə lə ri oxu duq ca həm də maarifl  ən-
miş ola caq lar. Çün ki bu ra da uşaq lar üçün qi da-
lan ma, sağ lam lıq, ru hi və fi  zi ki güm rah lıq, elə cə 
də in tel lek tual sə viy yə nin art ma sı üçün bir çox 
fay da lı bil gi lər yer alıb.

Onu da qeyd edək ki, hər he ka yə ay rı lıq da 
“Qu ra ni-Kə rim” dən mo tiv lər lə əla qə lən di ril mək lə 
uşaq lar da həm də İs lam di ni haq qın da tə səv vü-
rün for ma laş dı rıl ma sı na zə min ya ra dır.

Ki ta bın qəh rə ma nı Ay tə miz öz dost la rı na nə lə-
ri sə öy rət mə yə, bir növ öz ba şı na gə lən əh va lat-
lar dan çı xış edə rək yol gös tər mə yə ça lı şır. Ça lış-
qan, sə bir li və meh ri ban qız özü də tez bö yü yüb 
yax şı təh sil al maq, cə miy yə tə fay da lı ol maq is-
tə yir. Tə biəti, hey van la rı qo ru maq və sev mək də 
onun təb liğ et di yi key fi y yət lər dən dir.

İl lüst ra tiv nəşr də uşaq lar öy rən mək lə ya na şı, əy lən-
mək və Ay tə mi zin ba şı na gə lən ko mik ha di sə lər dən 
öz lə ri üçün nə ti cə çı xar maq im ka nı da qa za na caq lar.

O, ya ra dı cı lı ğı nın ilk il lə rin də 
“Mo za lan” ki no jur na lı üçün sa-
ti rik-bə dii və sə nəd li sü jet lər çə-
kib. Qu ru luş ver di yi “Bə yin oğur-
lan ma sı”, “Ya ra maz”, “Na kəs”, 
“Fran sız”, “Mil li bom ba”, “Hər şey 
yax şı lı ğa doğ ru”, ha be lə sse na ri 
müəl li fi  ol du ğu “Fər yad” və di gər 
fi lm lər bö yük ta ma şa çı rəğ bə ti 
qa za nıb. Ya ra dı cı lıq nü mu nə lə ri 
bey nəl xalq fes ti val lar da mü-

Qran-pri mü ka fa tı na la yiq 
gö rü lüb. 2022-ci il də “Hə-
yat, de yə sən, gö zəl dir” bə dii 
fi l mi nə gö rə Tür ki yə də ke çi-
ri lən “Də də Qor qud” Bey nəl-
xalq Film Fes ti va lın da “Türk 
dün ya sı nın ən yax şı re jis so-

Azər bay can ki ne ma toq-
ra fi  ya sı nın in ki şa fın da xid-

– Bir kadr gəl mir axı. Kadr lar 
ke çir, ka ley dos kop ki mi. Bax in di, 
mə sə lən, mən hə ya tım da ikin ci 
real lı ğı ya şa yı ram. “Sim-sim press” 
nəş riy ya tı na min nət da ram ki, on lar 
mə nə özüm haq qım da ki tab si fa riş 
edib lər. Xa ti rə lə ri mi ya zı ram. Ha-
zır da mən həm bu anı ya şa yı ram, 
si zə mü sa hi bə ve ri rəm, ey ni za-
man da da ge dib otu rub xa ti rə lə ri mi 
ya zı ram. Uşaq lıq, gənc lik il lə ri mi, 
Ya şar Nu ri ni, Hə sə na ğa Tu ra bo vu 
və di gər dost la rı xa tır la yı ram. Bu, 
ikin ci real lıq dır. Si zin lə olan bu mü-
sa hi bə də bir xa ti rə yə çev ri lə cək. 
İn san xa ti rə lər üçün ya şa yır. Bu nu 
ba şa düş mə li və elə xa ti rə yə çev-
ri lə cək an la rın mə su liy yə ti ni hiss 

edə rək ya şa ma lı dır.

– Bu gün lər də gör kəm li ki no 
xa di mi Şah mar Ələk bə ro vun 
anım təd bi rin də “Mən Şah-
ma rı ilk ola raq bir akt yor 
ki mi ta nı dım, da ha son ra 
onun atam, əmim, da yım 
ki mi bir ki şi ol du ğu nu gö-
rüb sev dim” de di niz...

– Mən baş qa bir mü-
hit də tər bi yə al mış dım. 

Pay tax tı mı zın “So-

idi. O mə na da yox 
ki, mən ki no re jis sor ol ma ğı 
ar zu la yır dım. Mən te le vi zi ya 

efi  rin də, ki nos tu di ya da, jur nal lar da 

düşündürür, həyata çağırır...”

efi  rin də, ki nos tu di ya da, jur nal lar da 



Azərbaycan Bəstəkarlar İttifaqının (ABİ) sədri Xalq artisti, professor 
Firəngiz Əlizadə ittifaqının üzvləri adından ABİ-nin katibi, musiqişünas, 

Əməkdar incəsənət xadimi Zemfi ra Qafarovaya əzizi 
Məlahət xanımın

vəfatı ilə əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı verir.
Allah rəhmət eləsin.
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Forumu keçiriləcək 
Üç dəfə təxirə salınıb...

Bu il 16-18 no yabr ta rix lə rin də Ru si ya nın Sankt-Pe ter burq şə hə-
rin də IX Bey nəl xalq Mə də niy yət Fo ru mu ke çi ri lə cək. Fo ru mun 
təş ki lat çı la rı – Ru si ya Fe de ra si ya sı Hö ku mə ti, Ru si ya Fe de ra si ya-
sı Mə də niy yət Na zir li yi və Sankt-Pe ter burq Hö ku mə ti dir.

Fo ru mun rəs mi say tın da yer alan mə lu ma ta gö rə, fo rum müx tə-
lif öl kə lər dən qo naq la rı ye ni dən bir ara ya gə ti rə cək.

2020-ci il dən bə ri üç də fə tə xi rə sa lın mış fo rum ye ni dən Ru si ya-
nın və dün ya nın mə də niy yət xa dim lə ri, nə həng mə də niy yət təş-
ki lat la rı rəh bər lə ri nin, həm çi nin biz nes qu rum la rı nın və döv lət ha-
ki miy yə ti or qan la rı nın təm sil çi lə ri üçün baş lı ca təd bi rə çev ri lə cək. 

İş çi proq ram “Ta ri xin mə də niy yət va si tə si lə dər ki”, “Sü ni in tel lekt 
– mə də niy yət üçün təh lü kə, yox sa ri fah”, “Ənə nə vi mə də niy yət si-
vil cə miy yə tin qu rul ma sı nın tə mə li ki mi” üç blok dan iba rət ola caq.  

Sankt-Pe ter burq Bey nəl xalq Mə də niy yət Fo ru mu ilk də fə 2012-
ci il də ke çi ri lib. Hər il təş kil olu nan fo rum so nun cu də fə 2019-cu 
il də ger çək lə şib. 2020-2021-ci il lər də pan de mi ya üzün dən, 2022-
ci il də isə Ru si ya nın Uk ray na da baş lat dı ğı mü ha ri bə sə bə bin dən 
er tə lə nib.

Fo rum da Azər bay can da ənə nə vi ola raq iş ti rak edir. Onu da 
qeyd edək ki, 2018-ci il də Azər bay can Res pub li ka sı 2020-ci ilə 
nə zər də tu tu lan fo ru ma “fəx ri qo naq öl kə” sta tu su ilə də vət al mış 
və bu nun la bağ lı mü va fi q ra zı lıq sə nə di im za lan mış dı.

Karnaval zorakılığa meydan olarsa...
Bri ta ni ya pay tax tın da hər il av qust ayın da təş kil olu nan Not tinq 
Hill kar na va lı ye nə güc lü po lis nə za rə ti al tın da ger çək lə şib.

Lon don po li-
si iki gün (27-
28 av qust) sü-
rən kar na val da 
yüz lər lə iş ti rak-
çı nı sax la yıb. 
On la rın əsas 
qis mi qa nun-
suz si lah gəz-
dir mək, nar-
ko tik mad də 
sax la maq və 
cin si zo ra kı lıq da şüb hə li bi li nən lər dir. Bir qis mi isə po lis əmək daş-
la rı na hü cum et di yi üçün həbs olu nub. 

Not tinq Hill kar na va lı 1964-cü il dən ke çi ri lir. Bu, Av ro pa da hər 
il bir mil yon dan çox bri ta ni ya lı nın və əc nə bi tu ris tin qa tıl dı ğı ən 
bö yük kü çə fes ti va lı dır. Lon don da kar na val gün lə rin də zo ra kı lı ğın 
sə viy yə si və ci na yət lə rin sa yı kəs kin şə kil də ar tır.

Hal bu ki kar na va lın əsa sı vax ti lə şə hər də çox mil lət li ic ma la rı bir 
ara ya gə tir mək və ir qi ay rı-seç ki li yə son qoy maq ki mi nə cib məq-
səd lər lə qo yul muş du.

Yüksəkixtisaslı işçilər cəlb etmək üçün...
Almaniya əcnəbilərə vətəndaşlıq verməyi asanlaşdırır 

Al ma ni ya Fe de ra tiv Res pub li ka sı nın hö ku mət koali si ya sı (So-
sial De mok rat Par ti ya sı, “Ya şıl lar” və Azad De mok rat Par ti ya sı) 
və tən daş lıq qa nu nun da də yi şik lik lər üzə rin də ra zı lı ğa gə lib. 
Də yi şik lik lər Al ma ni ya və tən daş lı ğı na ke çi di asan laş dır maq və 
öl kə yə ix ti sas lı iş çi qüv və si cəlb et mək məq sə di da şı yır.

Hö ku mət həm çi nin if rat sağ po pu list “Al ma ni ya üçün Al ter na tiv” 
Par ti ya sı na si ya si dəs tə yin art dı ğı bir vaxt da bu is la hat la mü ha cir-
lə rin öl kə nin si ya si hə ya tın da iş ti ra kı nı güc lən dir mək is tə yir.

“Və tən daş lıq hü qu qu nun müasir ləş di ril mə si” ad lı qa nun la yi hə-
sin də və tən daş lıq la bağ lı mü ra ciət et mək üçün Al ma ni ya da 8 il 
qa nu ni ya şa maq tə lə bi 5 ilə en di ri lib. “Öl kə yə ki fa yət qə dər yax şı 
uy ğun la şan” in san la ra isə 3 il dən son ra mü ra ciət et mək im ka nı 
ve ri lə cək. Bu ra da nə zə rə alın ma lı me yar lar da var: yük sək ix ti sas 
sa hi bi ol maq, iş hə ya tın da fərq lən mək, al man di li ni çox yax şı bil-
mək, özü nü və ailə si ni do lan dı ra bil mək.

Bun dan əla və, qa nu na edi lən də yi şik lik Al ma ni ya da əc nə bi va-
li deyn lər dən do ğu lan uşaq la rın Al ma ni ya və tən daş lı ğı al ma sı na 
ica zə ve rir. Ye ga nə şərt va li deyn lər dən bi ri nin 5 il dən ar tıq Al ma-
ni ya da daimi ya şa ma sı və rəs mi ya şa yış ye ri nin ol ma sı dır.

Təx mi nən 84 mil yon əha li si olan Al ma ni ya da ya şa yan 12 mil-
yon dan çox im miq ran tın Al ma ni ya və tən daş lı ğı yox dur. Bax ma-
ya raq ki, on la rın ya rı sı Al ma ni ya da 10 il dən çox dur ya şa yır. La kin 
in di yə dək sərt qay da lar və iki li və tən daş lı ğın ta nın ma ma sı sə bə-
bin dən on lar Al ma ni ya və tən daş lı ğı üçün mü ra ciət edə bil mə yib-
lər. Ye ni qa nun ve ri ci lik xü su si lə yük sək ix ti sas lı əc nə bi lər üçün iki li 
və tən daş lıq qa da ğa sı nı da ara dan qal dı rır, yə ni on lar həm öz öl-
kə lə ri nin (əgər öl kə nin  qa nun ve ri ci li yi bu na ica zə ve rir sə), həm 
də Al ma ni ya nın və tən da şı ola bi lə cək lər.
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MƏDƏNİYYƏT

613 il əv vəl...
30 av qust 1410-cu il də Təb riz ya xın lı-

ğın da baş ve rən ikin ci Şən bi-Qa zan dö yü-
şün də Qa ra qo yun lu hökm da rı Qa ra Yu si fi n 
qo şun la rı Cə lairi lər döv lə ti nin baş çı sı Sul tan 
Əh mə din or du su nu məğ lub edib. Cə lairi lər 
döv lə ti nin (Cə nu bi Azər bay can 1359-1410-
cu il lər də bu döv lə tin tər ki bin də olub) möv-
cud lu ğu na son qo yu lub. Böl gə də geosi ya si 
are na ya ye ni Azər bay can-türk döv lə ti – Qa-
ra qo yun lu im pe ra tor lu ğu (1410-1468) çı xıb.

497 il əv vəl...

29 av qust 1526-cı il də Sul tan II Sü ley ma-
nın baş çı lıq et di yi Os man lı qo şun la rı Kral II 
Lü do vi qin rəh bər lik et di yi ma car or du su nu Mo-
haç kən di (Ma ca rıs ta nın cə nu bu) ya xın lı ğın da 
dö yüş də məğ lub edib. Bu dö yüş dən son ra o 
vaxt kı Ma ca rıs ta nın üç də iki si Os man lı nın, qa-
la nı isə Avst ri ya nın nə za rə ti nə keç di.

302 il əv vəl...
30 av qust 1721-ci il də Ru si ya ilə İs veç ara-

sın da 20 ilə ya xın (fa si lə lər lə) sür müş Şi mal 
mü ha ri bə si nin ye kun la rı ba rə də Niş tadt sül hü 
im za la nıb. I Pyot run apar dı ğı mü ha ri bə nə ti cə-
sin də Ru si ya Bal tik də ni zi nə (dün ya okeanı na) 
çı xış əl də edib, in di ki Es to ni ya və Lit va əra zi lə-
ri ni, həm çi nin Fin lan di ya nın bir his sə si ni özü nə 
bir ləş di rib.

194 il əv vəl...
2 sent yabr 1829-cu il də Ru si ya-Os man lı 

mü ha ri bə si nin (1828-1829) ye kun la rı na dair 
Ədir nə mü qa vi lə si im za la nıb. Os man lı döv lə ti 
Ahal sıx böl gə si nin (in di ki Gür cüs ta nın Samts-
xe-Ca va xe ti re gionu) bir his sə si ni Ru si ya ya 
gü zəş tə ge dib və hə min əra zi yə cə nub-şər qi 
Ana do lu dan er mə ni əha li nin kö çü rül mə si nə 
ra zı lıq ve rib. Kö çü rü lən er mə ni lər son ra dan 
Tifl  is, İrə van və Nax çı van da da yer ləş di.

104 il əv vəl...
1 sent yabr 1919-cu il də Azər bay can Xalq 

Cüm hu riy yə ti nin Par la men ti öl kə də ilk ali 
təh sil müəs si sə si nin – Ba kı Döv lət Uni ver si-
te ti nin ya ra dıl ma sı ba rə də qə rar qə bul edib. 

101 il əv vəl...

30 av qust 1922-ci il də Mus ta fa Ka mal 
pa şa nın ko man dan lı ğı al tın da türk or du su 
iş ğal çı yu nan qo şun la rı ilə Dum lu pı nar dö-
yü şün də (Kü tah ya vi la yə ti) ta ri xi qə lə bə qa-
za nıb. Bu qa li biy yət türk xal qı nın Qur tu luş 
sa va şın da həl le di ci rol oy na yıb. 26 av qust da 
Af yon ka ra hi sar da baş la yan “Bü yük Taar ruz” 
(“Bö yük Hü cum”) 9 sent yabr da İz mi rin azad 
edil mə si ilə ba şa ça tıb. 30 av qust Tür ki yə də 
Zə fər Bay ra mı (Si lah lı Qüv və lər Gü nü) ki mi 
qeyd olu nur.

93 il əv vəl...
30 av qust 1930-cu il də Azər bay can Mər-

kə zi İc raiy yə Ko mi tə si və Xalq Ko mis sar la rı 
So ve ti nin qə ra rı ilə res pub li ka əra zi si ye ni 
əra zi-in zi ba ti va hid lə ri nə – ra yon la ra bö lü-
nüb. Azər bay can SSR əra zi sin də 63 ra yon 
ya ra dı lıb. Bun dan ön cə (1920-1930-cu il lər-
də) res pub li ka da əra zi-in zi ba ti böl gü sü ola-

raq 10 dairə və on la rın tər ki bin də qə za lar 
möv cud idi.

84 il əv vəl...
1 sent yabr 1939-cu il də fa şist Al ma ni ya sı 

Pol şa ya hü cum edib, İkin ci Dün ya mü ha ri-
bə si baş la yıb. Sent yab rın 3-də Bri ta ni ya və 
Fran sa Al ma ni ya ya mü ha ri bə elan et di. 70-
dən çox öl kə nin fak ti ki iş ti rak et di yi və 6 il sü-
rən mü ha ri bə də ümu mi lik də 62 mil yon in san 
hə lak ol du.

78 il əv vəl...

2 sent yabr 1945-ci il də Ya po ni ya nın SSRİ 
və ABŞ qar şı sın da ka pi tul ya si ya sın dan son-
ra İkin ci Dün ya mü ha ri bə si rəs mən ba şa ça-
tıb. ABŞ-nin “Mis su ri” gə mi sin də im za la nan 
ka pi tul ya si ya haq qın da ak ta əsa sən, Ya po-
ni ya nın iş ğa lı al tın da ol muş Ko re ya ya rı ma-
da sı 38-ci pa ra lel üz rə ABŞ (cə nub) və SS Rİ 
(şi mal) ara sın da bö lü nüb. Man cu ri ya Çi nə, 
Ku ril ada la rı SS Rİ-yə ve ri lib. ABŞ Ya po ni ya 
əra zi sin də hər bi ba za sax la maq hü qu qu əl-
də edib.

32 il əv vəl...
30 av qust 1991-ci il də Ali So ve tin növ-

bə dən kə nar ses si ya sın da “Azər bay can 
Res pub li ka sı nın döv lət müs tə qil li yi ni bər pa 
et mək haq qın da” Bə yan na mə qə bul olu-
nub. Bə yan na mə də Azər bay can Res pub li-
ka sı nın 1918-1920-ci il lər də möv cud ol muş 
Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin va ri si 
ol du ğu vur ğu la nır dı. Par la ment həm çi nin 
Azər bay ca nın döv lət müs tə qil li yi haq qın da 
Kons ti tu si ya Ak tı nın ha zır lan ma sı ilə bağ lı 
qə rar qə bul edib.

30 il əv vəl...
31 av qust 1993-cü il də Er mə nis ta nın si-

lah lı qüv və lə ri Azər bay ca nın Qu bad lı ra yo-
nu nun mər kə zi ni və bir sı ra kənd lə ri ni iş ğal 
edib. Son ra kı gün lər də ra yo nun bü tün əra zi-
si iş ğal olun du. 2020-ci ilin 44 gün lük Və tən 
mü ha ri bə sin də Qu bad lı şə hə ri (26 okt yabr) 
və ra yo nun 90-dan çox kən di iş ğal dan azad 
edil di.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(29 avqust – 2 sentyabr)

Xronoqraf

Xə bər ver di yi miz ki mi, 
22 av qust – 6 sent-
yabr ta rix lə rin də 
Ru si ya nın Həş tər xan 

şə hə rin də ke çi ri lən “Xə zər 
möv süm lə ri – 2023” klas-
sik in cə sə nət fes ti va lın da 
öl kə miz də təm sil olu nur. 
Fes ti val Xə zər ya nı döv lət-
lər ara sın da hu ma ni tar 
sa hə də mə də ni dialoq və 
əmək daş lı ğın in ki şa fı üçün 
sə mə rə li la yi hə yə çev ril-
mək məq sə di da şı yır.

Fes ti val çər çi və sin də iş ti rak-
çı öl kə lə rin in cə sə nət gün lə ri 
təş kil edi lib. “Azər bay can gü-
nü” av qus tun 25-də ger çək lə-
şib.

Azər bay can Mə də niy yət Na-
zir li yi nin dəs tə yi ilə ta nın mış 
tar zən Ars lan Növ rəs li və onun 

“Eth no-jazz” qru pu “Xə zər möv-
süm lə ri – 2023”də çı xış edib.

Qru pun (tar da Ars lan Növ-
rəs li, piano da Ni cat As la nov, 

bas-gi ta ra da Sə lim Məm mə dov, 
zərb alət lə rin də Hə sən Bi la lov) 
Həş tər xan Döv lət Fi lar mo ni ya-
sın da ke çi ri lən kon ser ti bö yük 
ma raq la qar şı la nıb. Re per tuara 
da xil edi lən nöm rə lər həm klas-
sik caz mu si qi lə ri, həm çi nin 
Azər bay can bəs tə kar la rı nın 
əsər lə ri nin möv zu la rı əsa sın-
da ya zıl mış kom po zi si ya lar dan 
iba rət olub.

Qeyd edək ki, ge cə nin xü su si 
ifa sı – “Ay La çın” xalq mah nı sı 
Azər bay can Pre zi den ti nin sə-
rən ca mı na əsa sən tə sis olu nan 
26 av qust – La çın şə hə ri gü nü 
ilə əla qə dar re per tuara da xil 
edi lib.

“Qızıl şir” uğrunda səksəninci yarış
Venesiya festivalının əsas proqramında 23 film var...

Av ro pa nın və ümu mi lik də dün ya ki-
no su nun üç ən nü fuz lu ki no fes ti va lın-
dan bi ri sa yı lan Ve ne si ya Bey nəl xalq 
Film Fes ti va lı (Ve ni ce In ter na tional Film 
Fes ti val) bu il 80-ci də fə ke çi ri lir. Ənə-
nə vi ola raq İta li ya nın Ve ne si ya şə hə ri 
ya xın lı ğın da kı Li do ada sın da təş kil 
olu nan fes ti va lın əsa sı 1932-ci il də qo-
yu lub və o, dün ya nın ən qo ca man ki no 
mü sa bi qə si dir.

Bu il 30 av qust – 9 sent yabr ta rix lə rin-
də ke çi ri lə cək 80-ci Ve ne si ya Bey nəl xalq 
Film Fes ti va lı ital yan re jis sor Edoar do de 
An ge li sin “Ko man dan te” fi l mi (İta li ya-Bel-
çi ka is teh sa lı) ilə açı la caq.

Fes ti va lın əsas mü sa bi qə proq ra mın da 
23 fi lm yer alıb. Lük Bes so nun “Dog man”, 
Bert ran Bo nel lo nun “La Be te”, Ste fan Bri-
ze nin “Hors-Saison”, So fi a Kop po la nın 
“Pris cil la”, Da vid Fin çe rin “Qa til” və baş qa 
fi lm lər Ve ne si ya fes ti va lı nın baş mü ka fa tı – 
“Qı zıl şir” uğ run da ya rı şa caq lar.

Əsas mü sa bi qə proq ra mı nın mün sifl  ər he-
yə ti nə Fran sa-Ame ri ka ki no re jis so ru Da mien 
Şa zel (Da mien Cha zel le) rəh bər lik edir.

Əsas mü sa bi qə proq ra mın dan sa va yı 
“Üfüq lər” (Oriz zon ti) proq ra mın da da 20-
dək ek ran əsə ri nü ma yiş et di ri lə cək. On la-
rın ara sın da iki tür ki yə li re jis so run fi lm lə ri 
də var. Sel man Na ca rın “Tə rəd düd xət ti” 
və Ne hir Tu na nın “Yurd” fi l mi ilk də fə ki-
no se vər lə rə Ve ne si ya da təq dim olu na caq.

Fes ti va lın ənə nə vi fəx ri mü ka fa tı nın sa-
hib lə ri isə ar tıq bəl li dir. Ki ne ma toq ra fi  ya ya 
bö yük töh fə lə ri nə gö rə bu il fəx ri “Qı zıl şir” 

mü ka fa tı na 90 il li yi ni qeyd edən ital yan 
xa nım re jis sor Li liana Ka va ni (Ca va ni) və 
hon konq lu akt yor To ni Lyun Çu Vay (Tony 
Leung Chiu Wai) la yiq gö rü lüb lər.

Qeyd edək ki, Azər bay can ki no su Ve ne-
si ya ki no fes ti va lın da ilk də fə 2014-cü il də 
təm sil olu nub. Hə min il re jis sor El çin Mu-
saoğ lu nun “Na bat” bə dii fi l mi 71-ci Ve ne si-
ya ki no fes ti va lı nın  “Üfüq lər” proq ra mın da 
gös tə ri lib. 2020-ci il də isə 77-ci Ve ne si ya 
fes ti va lı nın əsas mü sa bi qə proq ra mın da 
re jis sor Hi lal Bay da ro vun “Sə pə lən miş 
ölüm lər ara sın da” (“İn Bet ween Dying”) fi l-
mi nü ma yiş olu nub.

Qırğız rejissora
Fransadan orden

Qır ğı zıs ta nın ta nın mış ki no re jis so ru Ak tan 
Arım Ku bat Fran sa nın “İn cə sə nət və Ədə biy-
yat” or de ni nə la yiq gö rü lüb. 

“İn  cə  sə  nət və Ədə  biy  yat” or  de  ni 1957-ci il  də 
Fran  sa Mə  də  niy  yət Na  zir  li  yi tə  rə  fi n  dən tə  sis 
edi  lib. Bu or  den  lə bə  dii və ədə  bi ya  ra  dı  cı  lıq sa -
hə  sin  də bö  yük nailiy  yət  lə  rə im  za at  mış, ya  xud 
Fran  sa  da və dün  ya  da in  cə  sə  nə  tin və ədə  biy -
ya  tın təb  li  ği  nə bö  yük töh  fə  lər ver  miş şəxs  lər 
təl  tif olu  nur  lar. Or  de  nin təq  di  mat mə  ra  si  mi bu 
ilin pa  yı  zın  da baş tu  ta  caq. 

Qır  ğız re  jis  so  run “Beş  kem  pir”, “Mey  mun”, 
“Nur  lu qar  daş”, “Ken  tavr”, “Ya  dım  da  dır” fi lm  lə -
ri Fran  sa ki  ne  ma  toq  raf  çı  la  rı ilə bir  lik  də is  teh  sal 
olu  nub. “Mey  mun” fi l  mi Kann ki  no  fes  ti  va  lı  nın 
“Xü  su  si ba  xış” rəs  mi proq  ra  mın  da iş  ti  rak et  dik -
dən son  ra Ak  tan Arım Ku  bat Av  ro  pa Ki  no Aka -
de  mi  ya  sı  na üzv se  çi  lib. “Nur  lu qar  daş” fi l  mi də 
Kann fes  ti  va  lı  nın iş  ti  rak  çı  sı olub. 

Ümu  mi  lik  də Ak  tan Arım Ku  ba  tın bü  tün fi lm  lə -
ri Fran  sa ki  no  teatr  la  rın  da uğur  la nü  ma  yiş olu -
nub.

Gülcahan

“Xəzər mövsümləri” festivalında 
“Azərbaycan günü”
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